
   
 
 

 
 

 

 

 

 

De registers 
 
 

van de burgerlijke stand  
 
 

van Ruddershove, 
 
 

een autonome gemeente 
 
 

 vanaf 1796 tot en met 1824 
 
 



1 
 

De akten van de burgerlijke stand van Ruddershove  
 
Ruddershove en Velzeke vormden tot 1824 afzonderlijke gemeenten, elk met hun eigen 
burgerlijke stand 1. Vanaf 1825 werden de akten van Ruddershove ook ingeschreven in de 
registers van de burgerlijke stand van Velzeke. Voortaan was er dus nog enkel sprake van 
één gemeente: Velzeke-Ruddershove 2.  

 
Deze registers (geboorten, huwelijken en overlijdens) 
zijn evenwel niet beschikbaar op de website van het 
Algemeen Rijksarchief 3 en evenmin op die van 
FamilySearch 4. Ze werden dus nooit gefilmd zoals de 
akten van de burgerlijke stand van de andere 
gemeenten en steden 
 
Daarom dat ik van deze registers deze bewerking heb 
gemaakt. De drie registers, die gelukkig nog bewaard 
zijn gebleven, kon ik raadplegen in een archief van de 
dienst bevolking te Zottegem. Ik heb van elke akte een 
foto genomen om die dan bij mij thuis te kunnen inlezen 
en er de nodige gegevens uit te halen. 

 
In deel 1 vindt u de gegevens van de akten uit het register der geboorten  
 
In deel 2 worden de gegevens uit de huwelijksakten vermeld. Ook een bewerking van de 
huwelijksaankondigingen in dit register kan u er vinden. 
 
Ten slotte volgt deel 3 met de gegevens uit de akten van de overlijdens. 
 
De akten worden vermeld in de volgorde zoals ze in de registers staan. De schrijfwijze van de 
namen in de akten werd behouden. 
 
Op het einde werd een uitgebreide index op familienamen geplaatst.  
 
Ik hoop met deze bewerking dat de gegevens van de burgerlijke stand van Ruddershove 
bewaard blijven, ook voor volgende familievorsers. 
 
Roger Clauw  
Brakel  
Mei 2023 

 

 

 

 

                                                
1 Na de annexatie van de Zuidelijke Nederlanden door Frankrijk werd bij decreet van 17 juni 1796 de burgerlijke 
stand ook in de Belgische departementen ingevoerd. 
2 In 1971 werden Velzeke-Ruddershove , Elene, Strijpen, Erwetegem, Godveerdegem, Leeuwergem, Sint-Goriks-
Oudenhove en Grotenberge bij Zottegem gevoegd. In 1977 vervoegden ook delen van Oombergen en Sint-Maria-
Maria-Oudenhove de fusiegemeente Zottegem. 
3 https://search.arch.be/nl/ 
4 https://www.familysearch.org/nl/ 



2 
 

 

 

Detail uit het primitieve plan van het kadaster van Velzeke-Ruddershove (circa 1830/1831).We zien hier 
duidelijk vermeld staan: “Klein-Ruddershove “ en “Ruddershove cauter”. Deze kaarten kunnen 
geraadpleegd worden op de website van het Algemeen Rijksarchief bij het item “Kaarten en 
Plattegronden 5.  

  

                                                
5 Rijksarchief:afdeling Kaarten en Plattegronden : https://search.arch.be/ead/BE-A0550_007345_007065_DUT 
 
 



3 
 

 

Deel 1: Ruddershove geboorten 
Op het einde van het register van geboorten is volgende tekst vermeld: 
 

 
 
Desen register der akten van geboorten gearreteert door ons Burgemeester der gemeente van 
Velsecque-Ruddershove zijnde verenigd ingevolge Koninklijk besluit van den 29 december 1824 nr.56 
en ingevolge den brief van den heer distriktscommissaris van date van 16 maart 1825 nr 9650 bij welken 
gesyd is dat nu voortaan alle akten moeten geplaatst worden op die van Velseque 
Desen 20 maarte 1825 
 
Alhoewel het de bedoeling was om de registers van Ruddershove en Velzeke samen te voegen vanaf 
1825 werden er in 1825 toch nog 2 geboorteakten ingeschreven. 
 

1 Van Audenhove Emanuel, geboren op 5 nivose jaar 5 (25/12/1796), zoon van Van Audenhove 
Pieter (herbergier) en van Maerckx Christine.  

2 Minnaert Pieter Franchies, geboren op 2 ventose jaar 5  (20/02/1797), zoon van Minnaert Pieter 
(swingeleire) en van Ogiers Catharina.  

3 Van Gansbeke Benedictus, geboren op 19 germinal jaar 5 (08/04/1797), zoon van Van Gansbeke 
Joannes (herbergier) en van Janssens Barbara.  

4 Van Helleputte Ferdinandus, geboren op 11 floreal jaar 5 (30/04/1797), zoon van Van Helleputte 
Francies (+) en van Merchiers Joanna Catharine. De moeder is reeds weduwe en het is de 
vroedvrouw Veronica Melkebeke die aangifte doet van de geboorte. 

5 Van Crombrugge Anne Christine, geboren op 2 brumaire jaar 6  (23/10/1797), dochter van Van 
Crombrugge Bernardus (dagloner) en van De Moor Petronelle. 

6 Van Der Schueren Dominicus, geboren op 24 frimaire jaar 6  (14/12/1797), zoon van Van Der 
Schueren Engelbertus (adjoindt municipal) en van Vanderbeken Isabella Clara. 

7 Verstichel Sophie, geboren op 26 frimaire jaar 6  (16/12/1797), dochter van Verstichel Pieter 
(landbouwer) en van Stevens Livine. 

8 De Clercq Adriaan Francies, geboren op 14 pluviose jaar 6  (02/02/1798), zoon van De Clercq 
Francies (dagwerker) en van Van Der Beken Brigita  (geb. Velzeke). De aangifte van de geboorte 
gebeurt pas op 20 pluviose jaar 6 (08/02/1798).  



4 
 

9 Janssens Emmanuel, geboren op 23 pluviose jaar 6  (11/02/1798 ), zoon van Janssens Matheus 
(spinder geb. te Munkzwalm) en van Waytens Barbara  (geb. Balegem). De aangifte van de 
geboorte gebeurt pas op 6 ventose jaar 6  (24/02/1798). 

10 De Vos Marie Jeanne, geboren op 18 ventose jaar 6  (08/03/1798), dochter van De Vos 
Augustinus (landbouwer) en van Jansegers Agatha Judoca  (geb. Strijpen).  

11 Van Lierde Joannes Baptista, geboren op 1 ventose jaar 6  (19/02/1798), zoon van Van Lierde 
Joannes (mulder) en van Vandermassen Theresia  (geb. Erwetegem). De aangifte van de 
geboorte gebeurt pas op  18 ventose jaar 6 (08/03/1798). 

12 Vandeweghe Francisca, geboren op 1 prairial jaar 6 (20/05/1798), dochter van Vandeweghe 
Louis  (veldwachter) en van Ghyselinck Regina  (geb. Merelbeke).  

13 Van Audenhove Constantia, geboren op 24 prairial jaar 6  (12/06/1798), dochter van Van 
Audenhove Francies (wever) en van De Loor Philipina Martha  (geb. Scheldewindeke).  

14 Hanssens  Rosalia, geboren op 14 messidor jaar 6  (02/07/1798), dochter van Hanssens  Pieter 
(muldersknecht) en van Schamp Carolina  (geb. Hoorebeke).  

15 Vanden Brulle Augustus, geboren op 12 thermidor jaar 6  (30/07/1798), zoon van Vanden Brulle 
Pieter en van Minnaert Marie Catharina.  

16 Van Gansbeke Josephus, geboren op 4 fructidor jaar 6 (21/08/1798), zoon van Van Gansbeke 
Joannes (herbergier geb. te Hundelgem) en van Janssens Barbara  (geb. Munkzwalm).  

17 Holderbeke Amalia, geboren op 10 vendemiaire jaar 7 (01/10/1798), dochter van Holderbeke 
Francies (wever geb. te St.Maria Lierde) en van Gaublomme Maria  (geb. Hundelgem).  

18 Minnaert Constantinus, geboren op 10 ventose jaar 7 (28/02/1799), zoon van Minnaert Pieter 
Jacobus (wever geb. te Ruddershove) en van Ogiers Catharina  (geb. Munkzwalm).  

19 Vanderschueren Maria Theresia, geboren op 22 ventose jaar 7 (12/03/1799), dochter van 
Vanderschueren Engelbertus (landbouwer geb. te Ruddershove) en van Vandebeeken Isabella 
Clara  (geb. Velzeke).  

20 Vanderhaegen Joannes Baptista, geboren op 16 floreal jaar 7 (06/05/1799), zoon van 
Vanderhaegen Josephus (landman geb. te Ruddershove) en van Monsure Barbara  (geb. 
Hundelgem). Het kind is geboren omstreeks 12 uur in de nacht. 

21 Vanderhaegen Augustus, geboren op 1 messidor jaar 7  (19/06/1799), zoon van een onbekende 
vader en van Vanderhaegen Maria Theresia. De geboorte wordt aangegeven door de grootvader 
Melchior Vanderhaegen.. 

22 Janssens Agatha, geboren op 21 fructidor jaar 7 (07/09/1799), dochter van Janssens Matheus 
(geb. te Nederzwalm) en van Waytens Barbara  (geb. "kanton Oosterzele").  

23 Minnaert Ida, geboren op 22 fructidor jaar 7  (08/09/1799), dochter van Minnaert Josephus (geb. 
te Ruddershove) en van De Vos Florentina  (geb. Hundelgem).  

24 De Vos Livinus Jacobus, geboren op 21 brumaire jaar 8  (12/11/1799), zoon van De Vos 
Augustinus (landman geb. te Velzeke) en van Janseghers Agatha  (geb. Strijpen).  

25 Vandeweghe Rosalinde, geboren op 17 frimaire jaar 8  (08/12/1799), dochter van Vandeweghe 
Ludovicus (veldwachter geb. te Ruddershove) en van Gyselinck Regina  (geb. Merelbeke). 

26 Van Lierde Carolus Ludovicus, geboren op 20 nivose jaar 8  (10/01/1800), zoon van Van Lierde 
Joannes (geb. te Ruddershove) en van Vandermassen Theresia  (geb. Erwetegem).  

27 Van Gansbeke Pieter Josephus, geboren op 10 pluviose jaar 8  (30/01/1800), zoon van Van 
Gansbeke Joannes Baptiste (landsman geb. te Hundelgem) en van Janssens Barbara  (geb. 
Munkzwalm).   



5 
 

28 Vanderhaegen Emanuel, geboren op 26 floreal jaar 8  (16/05/1800), zoon van Vanderhaegen 
Philippus (landsman geb. te Ruddershove) en van Verleyen Maria  (geb. Velzeke).  

29 Van Crombrugge Engelbertus, geboren op 30 floreal jaar 8  (20/05/1800), zoon van Van 
Crombrugge Bernardus (landsman geb. te Ruddershove) en van De Moor Petronelle  (geb. 
Strijpen).  

30 Van Audenhove Sophia, geboren op 1 prairial jaar 8  (21/5/1800), dochter van Van Audenhove 
Francies (herbergier geb. te Sint-Goriks-Oudenhove) en van De Loor Philipina Martha  (geb. 
Scheldewindeke).  

31 Baele Ursula, geboren op 12 pluviose jaar 9  (01/02/1801), dochter van Baele Pieter Martinus 
(burgemeester) en van Vanderhaeghen Marie Therese.  

32 Van De Casteele Josephus, geboren op 20 brumaire jaar 9  (11/11/1800), zoon van Van De 
Casteele Benedictus en van Denys Maria Antonia.  

33 Van Der Schueren Livinus, geboren op 21 brumaire jaar 9  (12/11/1800), zoon van Van Der 
Schueren Engelbertus en van Van Der Beken Isabella.  

34 Vanderhaegen Veronica, geboren op 18 floreal jaar 9 (08/05/1801), dochter van Vanderhaegen 
Josephus en van De Masure Barbara.Holderbeke Ursula, geboren op 20 messidor jaar 9  
(09/07/1801), dochter van Holderbeke Francies en van Gaublomme Maria Antonia.  

36 Van Lierde Isabella Theresia, geboren op 21 messidor jaar 9  (10/07/1801), dochter van Van 
Lierde Joannes en van Vandermassen Theresia.  

37 Minnaert Charles Louis, geboren op 2 fructidor jaar 9  (20/08/1801), zoon van Minnaert Pieter 
Jacobus en van Ogiers Catharina. (tweelingbroer van Marcellinus)  

38 Minnaert Marcellinus, geboren op 2 fructidor jaar 9  (20/08/1801), zoon van Minnaert Pieter 
Jacobus en van Ogiers Catharina. (tweelingbroer van Charles Louis)  

39 Minnaert Bernard, geboren op 10 brumaire jaar 10  (01/11/1801), zoon van Minnaert Josephus 
(landbouwer) en van De Vos Florentina.  

40 Van Gansbeke Bernard, geboren op 16 brumaire jaar 10  (7/11/1801), zoon van Van Gansbeke 
Joannes (landbouwer) en van Janssens Barbara. De datum van de akte is 16 frimaire 
(28/10/1801) maar in de akte zelf is vermeld dat het kind geboorte is op 16 brumaire 

41 Bossaer Maria Antonia, geboren op 19 pluviose jaar 10  (08/02/1802), dochter van Bossaer  Jean 
Baptiste en van Merchiers Marie Anne.  

42 De Bock Joanna Catharina, geboren op 1 floreal jaar 10  (21/04/1802), dochter van De Bock  
Jean Baptiste (landbouwer) en van De Moor Victorine.  

43 Van Audenhove Collete, geboren op 13 floreal jaar 10  (03/05/0802), dochter van Van Audenhove 
Francies (landbouwer) en van De Loor Philipina Martha.  

44 Melkebeke Barbara, geboren op 25 messidor jaar 10  (14/07/1802), dochter van Melkebeke Henri 
en van De Schepper Marie Therese.  

45 Merchiers Felicita, geboren op 5 frimaire jaar 11  (26/11/1802), dochter van Merchiers Guillilmus 
(landbouwer) en van De Potter Theresia.  

46 Holderbeke Charles Louis, geboren op 24 frimaire jaar 11  (15/12/1802), zoon van Holderbeke 
Franciscus (landbouwer) en van Gaublomme Marie Antoinette.  

47 Van Gansbeke Simon, geboren op 15 nivose jaar 11  (05/01/1803), zoon van Van Gansbeke 
Joannes Baptiste (landbouwer) en van Janssens Barbara.  

48 Van Den Brulle Scholastica, geboren op 18 pluviose jaar 11  (07/02/1803), dochter van Van Den 
Brulle Pieter Joannes (landbouwer) en van De Breme Elisabeth.   



6 
 

49 Van De Casteele Marie Therese, geboren op 16 ventose jaar 11  (07/03/1803), dochter van Van 
De Casteele Benedictus (landbouwer) en van Denys Maria Antonia.  

50 Vanderhaegen Marcellinus, geboren op 20 ventose jaar 11  (11/03/1803), zoon van 
Vanderhaegen Josephus en van De Masure Barbara.  

51 Vandeweghe Charles Louis, geboren op 22 prairial jaar 11  (11/06/1803), zoon van Vandeweghe 
Ludovicus (veldwachter) en van Gyselinck Regina.  

52 Vanderhaegen Marcellinus, geboren op 13 thermidor jaar 11  (01/08/1803), zoon van 
Vanderhaegen Dominicus (landbouwer) en van Holderbeke Petronille.  

53 Van Lierde Marie, geboren op 29 pluviose jaar 12  (19/02/1804), dochter van Van Lierde Jean 
(molenaar) en van Vandermassen Marie Therese.  

54 De Vos Pierre Francois, geboren op 12 ventose jaar 12  (03/03/1804), zoon van De Vos Augustin 
(landbouwer) en van Janseghers Agatha.  

55 Van Audenhove Scholastica, geboren op 27 ventose jaar 12  (18/03/1804), dochter van Van 
Audenhove Francois en van De Loor Philipina Martha.  

56 De Bock  Joseph, geboren op 27 ventose jaar 12  (18/03/1804), zoon van De Bock  Jean Baptiste 
(landbouwer) en van De Moor Victorine.  

57 Van Gansbeke Bernard, geboren op 12 germinal jaar 12  (02/04/1804), zoon van Van Gansbeke 
Jean Baptiste (boterhandelaar) en van Janssens Barbara.  

58 Minnaert Joseph, geboren op 10 thermidor jaar 12  (29/07/1804), zoon van Minnaert Pierre 
Jacques (landbouwer) en van Ogiers Catharina.  

59 Van Gansbeke Emanuel, geboren op 4 nivose jaar 13  (25/12/1804), zoon van Van Gansbeke 
Pierre Francois (landbouwer) en van Baele Petronelle.  

60 Merchiers Benedicta, geboren op 25 ventose jaar 13  (16/03/1805), dochter van Merchiers 
Guillilmus (landbouwer) en van De Potter Theresia.  

61 De Vos Jean Baptiste, geboren op 3 messidor jaar 13  (22/06/1805), zoon van De Vos Augustin 
(landbouwer) en van Janseghers Agatha.  

62 Van Lierde Pierre Francois, geboren op 8 messidor jaar 13  (27/06/1805), zoon van Van Lierde 
Jean (landbouwer) en van Vandermassen Therese.  

63 Van Der Schueren Louis, geboren op 29 thermidor jaar 13  (17/08/1805), zoon van Van Der 
Schueren Engelbert (landbouwer) en van Vanderbeken Isabelle.  

64 Vandeweghe Bernard, geboren op 2 fructidor jaar 13  (20/08/1805), zoon van Vandeweghe Louis 
(landbouwer) en van Ghyselinck Regina.  

65 Van De Casteele Louis, geboren op 09/01/1806, zoon van Van De Casteele Benoit (wever) en 
van Denys Marie Antoinette.  

66 Vanhecke Emanuel, geboren op 17/01/1806, zoon van Vanhecke Constantin (landbouwer) en 
van Pla(e)cke Filicite.  

67 Hebbelinck Francoise, geboren op 29/01/1806, dochter van Hebbelinck Joseph (dagwerker) en 
van Van Der Cruyssen Jeanne Marie.  

68 Vanderhaegen Bernarda, geboren op 09/02/1806, dochter van Vanderhaegen Dominique 
(landbouwer) en van Holderbeke Petronelle.  

69 Van Crombrugge Seraphin, geboren op 28/03/1806, zoon van een onbekende vader en van Van 
Crombrugge Isabelle. De geboorteaangifte werd gedaan door Jean Baptiste Van Crombrugge, 
de grootvader van het kind.  



7 
 

70 Van Audenhove Benoite (Benedicta), geboren op 17/05/1806, dochter van Van Audenhove 
Francois (landbouwer) en van De Loore Philippine.  

71 Baele  Pierre Louis, geboren op 06/06/1806, zoon van Baele  Pierre Martin (landbouwer) en van 
Vanderhaeghen Marie Therese.  

72 Vanderhaeghen Natalie Francoise, geboren op 28/06/1806, dochter van Vanderhaeghen Joseph 
(landbouwer) en van Monsieure (De Masure) Barbara.  

73 Holderbeke Augustin, geboren op 18/10/1806, zoon van Holderbeke Francois (landbouwer) en 
van Gaublomme Marie Antoinette.  

74 Van Den Bruele Barbara, geboren op 12/12/1806, dochter van Van Den Bruele Pierre Jean 
(landbouwer) en van De Bremme Elisabeth.  

75 Van Gansbeke Natalie, geboren op 09/04/1807, dochter van Van Gansbeke Jean  Baptiste 
(herbergier) en van Janssens Barbara.  

76 Vanderhaeghen Jeanne Catharine, geboren op 17/07/1807, dochter van Vanderhaeghen 
Philippe (landbouwer) en van Verleyen Maria Jeanne.  

77 Minnaert Natalie, geboren op 04/08/1807, dochter van Minnaert Pierre Jacques (landbouwer) en 
van Ogiers Catharina.  

78 Van De Weghe Rosalie, geboren op 28/08/1807, dochter van Van De Weghe Louis (+) en van 
Ghyselinck Regina. De moeder was reeds weduwe (de vader is overleden op 10 maart 1807). 

79 De Winne Pierre Jean, geboren op 22/11/1807, zoon van De Winne Jean Livin (landbouwer) en 
van Cesteleyn Anne Christine.  

80 De Vos Eduard, geboren op 04/02/1808, zoon van De Vos Augustin (wever) en van Janseghers 
Agatha Judoca.  

81 Wymaele Angelus, geboren op 16/02/1808, zoon van een onbekende vader en van Wymaele 
Veronica  (geb. Sint-Maria-Latem). Het kind is geboren in het huis van Pierre Vander Stichelen 
en wordt door hem aangegeven. De moeder is gedomicilieerd in Semmerzake. 

82 Baele Romul, geboren op 08/07/1808, zoon van Baele Pierre Martin (veldwachter) en van 
Vanderhaegen Marie Therese.  

83 Van Der Schueren Marie Jeanne, geboren op 15/08/1808, dochter van Van Der Schueren 
Angelus (landbouwer) en van Van Der Beken Isabelle.  

84 Vanderhaegen Leocadia, geboren op 22/09/1808, dochter van Vanderhaegen Joseph (wever) en 
van De Mesure Barbara.  

85 Van De Casteele Domin, geboren op 26/09/1808, zoon van Van De Casteele Benoit (landbouwer) 
en van Denys Marie.  

86 Rasschaert Pierre Amand, geboren op 17/03/1809, zoon van Rasschaert Celestin (dagwerker) 
en van De Clercq Marie Therese.  

87 Van Den Brulle Constantia, geboren op 13/04/1809, dochter van Van Den Brulle Pierre Jean 
(wever) en van De Bremme Elisabeth.  

88 D'hoker Rosalia, geboren op 18/01/1810, dochter van D'hoker Michiel (landbouwer) en van De 
Smet Barbara.  

89 Janssens Sophie, geboren op 20/03/1810, dochter van Janssens Jean Baptiste (herbergier) en 
van Dewaele Jeanne Catherine.  

90 Limpens Rosalie, geboren op 14/07/1810, dochter van Limpens Pierre (wever) en van Waeterloos 
Alexandrina.   



8 
 

91 Verhaegen Jean Francois, geboren op 14/07/1810, zoon van Verhaegen Joseph (wever) en van 
De Mesure Barbara.  

92 De Vos Marie Therese, geboren op 03/10/1810, dochter van De Vos Augustin (landbouwer) en 
van Janseghers Agatha Judoca.  

93 Van Den Brulle Agatha, geboren op 02/12/1810, dochter van Van Den Brulle Pierre Jean (wever) 
en van De Bremme Elisabeth.  

94 Van Crombrugge Berlinde, geboren op 09/01/1811, dochter van Van Crombrugge Constantin 
(wever) en van Vervondel Jeanne Catherine.  

95 Vercruyssen Marie Josepha, geboren op 29/01/1811, dochter van Vercruyssen Ignace (wever) 
en van Van Crombrugge Jeanne Catherine.  

96 Minnaert Augustin, geboren op 21/09/1811, zoon van Minnaert Pierre Jacques (wever) en van 
Ogiers Catharina.  

97 Buysse Joanne Livina, geboren op 09/11/1811, dochter van Buysse Norbert (landbouwer) en van 
De Paepe Marie Anne.  

98 Vanderhaegen Perpetua, geboren op 08/08/1812, dochter van Vanderhaegen Domin (wever) en 
van Holderbeke Petronelle.  

99 Surdiacourt Jean Baptiste, geboren op 15/08/1812, zoon van Surdiacourt Joseph (wever) en van 
De Mesure Sabine.  

100 Rasschaert Amelia, geboren op 13/09/1812, dochter van Rasschaert Celestin (dagwerker) en 
van De Clercq Marie Therese.  

101 Van Crombrugge Livin Francois, geboren op 29/09/1812, zoon van Van Crombrugge Martin 
(wever) en van Vervondel Jeanne Catherine.  

102 Van Den Bruele Marie Livina, geboren op 31/01/1813, dochter van Van Den Bruele Pierre Joseph 
(landbouwer) en van De Breme Elisabeth.  

103 Van Den Bruele Rosalie, geboren op 06/02/1813, dochter van Van Den Bruele Pierre Joseph 
(wever) en van Ramoens Joanne Catherine. Als familienaam van de moeder is Ramoens 
geschreven maar dat moet Rahoens zijn. 

104 Vercruyssen Jean Baptiste, geboren op 05/03/1813, zoon van Vercruyssen Ignace (wever) en 
van Van Crombrugge Jeanne Catherine.  

105 De Vos Marie Constance, geboren op 16/04/1813, dochter van De Vos Augustin (landbouwer) 
en van Jansegers Agatha Judoca.  

106 Buysse Constance, geboren op 28/07/1813, dochter van Buysse Norbert (landbouwer) en van 
De Paepe Marie Anne.  

107 Baele Dominica, geboren op 28/07/1813, dochter van Baele Pierre Andries (dagwerker) en van 
Merchiers Caroline.  

108 Janssens Constantin, geboren op 27/09/1813, zoon van Janssens Jean Baptiste (landbouwer) 
en van De Waele Joanne  Catharine.  

109 Limpens Rosalie, geboren op 1/11/1813, dochter van Limpens Pierre (landbouwer) en van 
Waeterloos Alexandrina.  

110 Van De Casteele Victor, geboren op 26/03/1814, zoon van Van De Casteele Benoit (dagwerker) 
en van Nys Marie Anthonia. De familienaam van de moeder is hier Nys terwijl in andere akten 
Denys staat.  



9 
 

111 Boterberg Constantin, geboren op 21/04/1814, zoon van Boterberg Pierre (dagwerker) en van 
Crombrugge Marie Therese. De Familienaam van de moeder is hier Crombrugge maar kan 
moglijk Van Crombrugge zijn. 

112 Wittebrood Jean Baptiste, geboren op 06/05/1814, zoon van Wittebrood Louis (dagwerker) en 
van Michiels Amelia.  

113 Vandenbruele Eduard, geboren op 13/10/1814, zoon van een onbekende vader en van 
Vandenbruele Constance. De geboorte is aangegeven door Josse Mathys die verklaart dat het 
kind is geboren in het huis van zijn vader. 

114 Van Der Cruyssen Amelie, geboren op 28/01/1815, dochter van Van Der Cruyssen Ignace 
(wever) en van Van Crombrugge Jeanne Catherine. In andere akten is de familienaam 
Vercruyssen . 

115 Van Den Bruele Bernard, geboren op 28/03/1815, zoon van Van Den Bruele Joseph (landbouwer) 
en van Moens Jeanne Catharine. De familienaam van de moeder is in deze akte Moens maar 
moet waarschijnlijk Rahoens zijn.. 

116 Vanderhaegen Augustin, geboren op 25/04/1815, zoon van Vanderhaegen Joseph (wever) en 
van De Mesure Barbara.  

117 Lebyn Francoise, geboren op 28/05/1815, dochter van een onbekende vader en van Lebyn 
Alexandrina. De geboorte wordt aangegeven door Josse Matthys. 

118 Buysse Petrus, geboren op 09/04/1816, zoon van Buysse Norbertus (landsman) en van De 
Paepe Maria Anna.  

119 Rasschaert Joannes Franciscus, geboren op 25/05/1816, zoon van Rasschaert Benedictus (+) 
en van Minnaert Maria Theresia. De moeder is reeds weduwe en het is de vroedvrouw Elisabeth 
Van De Wege die de geboorte aangeeft.. 

120 De Vos Natalie, geboren op 27/09/1816, dochter van De Vos Augustin (landsman) en van 
Jansegers Agatha Judoca.  

121 Limpens Joannes Baptista, geboren op 24/10/1816, zoon van Limpens Petrus (landsman) en van 
Waeterloos Alexandrina.  

122 Dezutter Victoria, geboren op 30/11/1816, dochter van Dezutter Francies (landsman) en van 
Ceuterick Sophia.  

123 Van De Casteele Henricus, geboren op 31/01/1817, zoon van Van De Casteele Henricus 
(landsman) en van Denys Antonia.  

124 Melkebeke Eduard, geboren op 04/04/1817, zoon van Melkebeke Petrus Franciscus (landsman) 
en van Vervondel Maria Philippina.  

125 Vandenbruele Theresia, geboren op 02/05/1817, dochter van Vandenbruele Joseph (landsman) 
en van Rahoens Joanne Catherine.  

126 Wittebrood Henricus, geboren op 17/06/1817, zoon van Wittebrood Ludovicus (landsman) en van 
Michiels Amelia.  

127 Buysse Petrus Constantinus, geboren op 19/09/1817, zoon van Buysse Norbert (landsman) en 
van De Paepe Maria Joanna.  

128 Van Crombrugge Lucia, geboren op 15/12/1817, dochter van Van Crombrugge Constantinus 
(landsman) en van Vervondel Joanna Catharina.  

129 Janssens Marcelline, geboren op 01/01/1818, dochter van Janssens Jan Baptiste (landbouwer) 
en van De Waele Joanne  Catharine.   



10 
 

130 Vercruyssen August, geboren op 20/02/1818, zoon van Vercruyssen Ignace (landbouwer) en van 
Crombrugge Joanne Catherine. De familienaam van de moeder is geschreven als Crombrugge 
terwijl in andere akten Van Crombrugge staat.. 

131 Van Boterdaele Fidelia, geboren op 25/02/1818, dochter van Van Boterdaele Pierre (dagwerker) 
en van Crombrugge Marie Therese. De familienaam van de moeder is geschreven als 
Crombrugge terwijl in andere akten Van Crombrugge staat.. 

132 Melkebeke Ivo, geboren op 18/05/1818, zoon van Melkebeke Pierre Francois (landbouwer) en 
van Vervondel Philipina.  

133 Wittebrood Leonard, geboren op 06/07/1818, zoon van Wittebrood Louis (landbouwer) en van 
Michiels Amelia.  

134 Vandenbruele Eugenie Francoise, geboren op 14/11/1818, dochter van Vandenbruele Jean 
(landbouwer) en van De Bremme Elisabeth.  

135 Dezutter Charles Louis, geboren op 16/12/1818, zoon van Dezutter Pierre Francois (landbouwer) 
en van Ceuterick Sophia.  

136 Van Den Bruele Marie Constance, geboren op 22/01/1819, dochter van een onbekende vader en 
van Van Den Bruele Xaveria.  

137 Limpens Augustin, geboren op 06/07/1819, zoon van Limpens Pierre (landbouwer) en van 
Waterloos Alexandrine.  

138 Van Den Bruele Leonard, geboren op 29/09/1819, zoon van Van Den Bruele Joseph 
(landbouwer) en van Rahoens Joanne Catherine.  

139 Boterberg Eduardus, geboren op 22/02/1820, zoon van Boterberg Petrus (landsman) en van Van 
Crombrugge Theresia.  

140 Janssens Petrus Francies, geboren op 23/03/1820, zoon van Janssens Joannes Baptiste 
(landsman) en van De Waele Catherine.  

141 Buysse Franciscus, geboren op 03/04/1820, zoon van Buysse Norbertus (landsman) en van De 
Pape Marie Anne.  

142 Wittebrood Marie, geboren op 02/04/1820, dochter van Wittebrood Petrus Joannes (landsman) 
en van Van De Casteele Sophie.  

143 Van Gansbeke Francisca, geboren op 19/04/1820, dochter van Van Gansbeke Constantinus 
(landsman) en van Van Wetteren Dominica.  

144 Melkebeke Henricus, geboren op 02/10/1820, zoon van Melkebeke Pieter Francies (veldwachter) 
en van Vervondel Marie Philipine.  

145 Wittebrood Desiderius, geboren op 30/10/1820, zoon van Wittebrood Ludovicus (landsman) en 
van Michiels Amelia.  

146 Janssens (Meulenyser) Petrus Franciscus, geboren op 04/03/1821, zoon van  (Meulenyser 
Augustin) en van Janssens Agatha. In de marge wordt vermeld dat het kind gewettigd wordt bij 
huwelijk op 6 mei 1821 met Augustin Meulenyser. 

147 Minnaert Augustus, geboren op 19/05/1821, zoon van Minnaert Petrus Franciscus (landsman) en 
van Piron Theresia.  

148 Vercruyssen Petrus, geboren op 02/06/1821, zoon van Vercruyssen Ignatius (landsman) en van 
Crombrugge Catharine. Familienaam moeder is mogelijk Van Crombrugge. 

149 Vanderhaegen Petrus, geboren op 13/08/1821, zoon van een onbekende vader en van 
Vanderhaegen Veronica. De geboorte wordt aangegeven door Joseph Vanderhaegen , 
waarschijnlijk de vader van Veronica.  



11 
 

150 Buysse Natalia, geboren op 02/01/1822, dochter van Buysse Norbertus (landsman) en van De 
Paepe Maria Anna.  

151 Boterberghe Eugenia, geboren op 06/01/1822, dochter van Boterberghe Pieter (landsman) en 
van Van Crombrugge Maria Theresia.  

152 Coupé Agatha, geboren op 13/03/1822, dochter van Coupé Bernardus (landsman) en van Baele 
Ursula.  

153 Vandenberge Henrica, geboren op 31/03/1822, dochter van Vandenberge Franciscus (landsman) 
en van Debroe. In de huwelijksakte van de ouders is de naam van de moeder Debrou 
geschreven.. 

154 Janssens Felix, geboren op 14/10/1822, zoon van Janssens Joannes Baptiste (herbergier) en 
van De Waele Joanne  Catharine.  

155 Melkebeke Marie Ludovica, geboren op 28/10/1822, dochter van Melkebeke Pieter Francies 
(veldwachter) en van Vervondel Marie Philippine.  

156 Wittebrood Christina, geboren op 10/11/1822, dochter van Wittebrood Pieter Joannes 
(dienstknecht) en van Van De Casteele Sophia.  

157 Wittebrood Fidelia, geboren op 24/11/1822, dochter van Wittebrood Ludovicus (landsman) en 
van Michiels Amelia.  

158 Buysse Pelasia, geboren op 01/03/1823, dochter van Buysse Norbert (landsman) en van De 
Paepe Marie Anne.  

159 Desutter Marie Therese, geboren op 18/03/1823, dochter van Desutter Francies (dagwerker) en 
van Ceuterick Sophia.  

160 Minnaert Eugenia, geboren op 13/06/1823, dochter van Minnaert Pieter Francies (dagwerker) en 
van Piron Theresia.  

161 Baele Maria Theresia, geboren op 24/06/1823, dochter van Baele Josephus en van De Clercq 
Rosalie.  

162 Vercruyssen Francisca, geboren op 18/09/1823, dochter van Vercruyssen Ignatius (landsman) 
en van Van Crombrugge Joanna Catharina.  

163 Vandenbruele Angelica, geboren op 03/05/1824, dochter van Vandenbruele Josephus 
(landsman) en van Rahoens Joanne Catherine.  

164 Vercruyssen Robertus, geboren op 08/08/1824, zoon van Vercruyssen Ignatius (landsman) en 
van Van Crombrugge Joanna Catharina.  

165 Boterberg Petrus, geboren op 17/08/1824, zoon van Boterberg Petrus (dienstknecht) en van Van 
Crombrugge Marie Theresia.  

166 De Vos Maria, geboren op 02/10/1824, dochter van een onbekende vader en van De Vos 
Josepha. De moeder is de dochter van Augustin De Vos en Agatha Jansegers. 

167 Wittebrood Beatrice, geboren op 12/10/1824, dochter van Wittebrood Ludovicus (dienstknecht) 
en van Michiels Amelia.  

168 Janssens Desiderius, geboren op 29/01/1825, zoon van Janssens Joannes Baptiste (landsman) 
en van De Waele Joanne  Catharine.  

169 Melkebeke Henricus, geboren op 09/03/1825, zoon van Melkebeke Francies (veldwachter) en 
van Vervondel Marie Philippine. 



12 
 

  



13 
 

Deel 2 : Ruddershove huwelijken. 

Net zoals in het geboorteregister is op het eind van de register de volgende tekst bijgevoegd: 
 

 
 
Desen register der akten van afkondigingen der huwelijken en voorafgaande akten van echscheydingen 
gearreteert door den burgemeester van Velsique-Ruddershove zijnde verenigt ingevolge koninglijk 
besluitvan den 29 december 1824 nr. 56 en ingevolge den brief van den heer distriktcommissaris van 
date 16 maart 1825 nr 9650 bij welken geseyt word dat nu voortaan alle akten moeten geplaatst worden 
op die van Velsique 
Desen 20 maerte 1825. 
 
In het register zijn ook een aantal huwelijksaankondigingen ingeschreven. Een afzonderlijke bewerking 
volgt nà de huwelijken. 
 
1 De Vos Augustinus , geboren te Velzeke op 14/08/1773 en wonend te Ruddershove, zoon van 

Adriaen en van Coussens Jeanne Petronelle 
 huwt op 11 nivose jaar 6 (31/12/1797) met  
 Janseghers Agatha Judoca, geboren te Strijpen op 17/12/1775 en wonend te Ruddershove, 

dochter van Joannes en van De Meyer Marie Judoca 
 
2 Van Audenhove Franciscus , geboren te St. Goriks Oudenhove op 24/05/1767 en wonend te 

Ruddershove, zoon van Melchior (overleden te St Goriks Oudenhove) en van Coessens 
Catherine 

 huwt op 21 germinal jaar 6 (10/04/1798) met  
 De Loore Philippina, geboren te Scheldewindeke op 12/09/1776 en wonend te Ruddershove, 

dochter van Dominicus (koopman in garen) en van De Keyser Jeanne  



14 
 

3 Cromphaut Benedictus , geboren te Scheldewindeke op 27/06/1774 en wonend te 
Ruddershove, zoon van Pieter en van De Mil Adriaene 

 huwt op 1 prairial jaar 6 (20/05/1798) met  
 Carron Berlinda, geboren te Velzeke op 24/10/1770 en er wonend, dochter van Joseph 

(overleden te Velzeke) en van De Pauw Judoca (overleden te Velzeke) 
 
4 Van Den Bruele Petrus Joannes , geboren te Velzeke op 29/06/1772 en wonend te 

Ruddershove, zoon van Petrus Arnoldus en van Ghys Anna Lucia 
 huwt op 30 nivose jaar 7 (19/01/1799) met  
 De Bremme Elisabeth, geboren te Velzeke op 29/07/1777 en wonend te Ruddershove, dochter 

van Alexcius  en van De Clercq Angelina 
 
5 Tuybens Josephus , geboren te Welden op 28/11/1775 en wonend te St Denys Boekel, zoon 

van Joannes Baptiste en van Van Overmeir Maria Theresia 
 huwt op 20 germinal jaar 7 (09/04/1799) met  
 Van De Weghe Theresia Barbara, geboren te Strijpen op 02/01/1775 en wonend te 

Ruddershove, dochter van Ludovicus en van Hubert Maria Anne 
 
6 Moriauw Stephanus , geboren te Gent op 29/09/1763 en wonend te Hundelgem, zoon van 

Guillielmus en van Bekaert Marie 
 huwt op 10 ventose jaar 8 (01/03/1800) met  
 Haegheman Maria Francisca, geboren te Zottegem op 02/09/1770 en wonend te Ruddershove, 

dochter van Judocus Franciscus en van Van Herzeele Marie Theresia 
 
7 Vercruycen Ludovicus , geboren te Velzeke op 06/01/1751 en wonend te Ruddershove, zoon 

van Jacobus en van Melkebeke Pieternelle 
 huwt op 30 floreal jaar 8 (20/05/1800) met  
 De Visscher Angelina, geboren te Oosterzele op 06/12/1732 en wonend te Ruddershove, 

dochter van Pieter en van Segiers Joanna 
 
8 De Geyter Joannes Baptista , geboren te Velzeke op 09/11/1764 en wonend te Ruddershove, 

zoon van Joannes Francies en van De Groote Joanna 
 huwt op 10 fructidor jaar 9 (28/08/1801) met  
 Baele Joanna Catharina, geboren te Ruddershove op 29/01/1755 en er wonend, dochter van 

Pieter Francies en van Van Bambrugge Francise 
 
9 Baele Pieter Martinus , geboren te Ruddershove op 27/00/1759 (maand niet vermeld) en er 

wonend, zoon van Pieter Francies en van Van Bambrugge Anna Francisca 
 huwt op 30 brumaire jaar 9 (21/11/1800) met  
 Vanderhaegen Maria Theresia, geboren te Ruddershove op 17/06/1770 en er wonend, dochter 

 van Melchior en van Van Wassenhove Judoca 
 
10 Van Bockstaele Jan Baptiste , geboren te Balegem op 14/01/1774 en wonend te Ruddershove, 

zoon van Pieter en van Van De Vyver Joanna Marie 
 huwt op 20 ventose jaar 9 (11/03/1801) met  
 Baele Angelina, geboren te Ruddershove op 25/01/1769 en er wonend, dochter van Pieter 

Francies en van Van Bambrugge Anna Francisca 
 
11 De Bock Joannes Baptista , geboren te Dikkelvenne op 20/11/1773 en er wonend, zoon van 

Pieter en van Spiliers Christina 
 huwt op 30 florial jaar 9 (20/05/1801) met  
 Demoor Victoria, geboren te Ruddershove op 06/10/1764 en er wonend, dochter van Francis 

en van De Backer Catharina  



15 
 

12 Fransens Francis Ludovicus, geboren te Strijpen op 12/06/1745 en er wonend, zoon van 
Francis en van Dierickx Joanne 

 huwt op 30 messidor jaar 9 ( 19/07/1801 met 
 De Pape Anne Catharine, geboren te Ruddershove op 22/01/1775 en er wonend, dochter van 

Joris (reeds overleden) en van Vanderbruggen Livine 
 
13 Bossaer Jean Baptiste , geboren te St. Lieven Hautem op 20/03/1765 en wonend te 

Ruddershove, zoon van Pierre Francois en van De Geyter Jeanne Therese 
 huwt op 20 pluviose jaar 10 (09/02/1802) met  
 Merchiers Marie Anne, geboren te Strijpen op 18/07/1759 en wonend te Ruddershove, 

dochtervan Ferdinant en van Hubert Marie Anne 
 
14 Van Crombrugge Pierre Andre , geboren te Velzeke op 08/10/1768 en wonend te Ruddershove, 

zoon van Jean en van Melkebeke Veronique 
 huwt op 20 pluviose jaar 10 (09/02/1802) met  
 Rens Marie Jeanne, geboren te Strijpen op 03/12/1780 en wonend te Ruddershove, dochter van 

Charles Joseph en van Van Den Eynde Jeanne Catherine 
 
15 Van Der Haeghen Dominique , geboren te Hundelgem op 19/06/1779 en wonend te  
 Ruddershove, zoon van Jacques Francois en van Semmertier Jeanne Caroline 
 huwt op 10 ventose jaar 10 (01/03/1802) met  
 Holderbeke Petronelle, geboren te St. Maria Lierde op 24/01/1770 en wonend te Ruddershove, 

dochter van Lievin en van Hanssens Marie Petronelle 
 
16 Baele Joannes Baptista , geboren te Strijpen op 19/07/1765 en er wonend, zoon van Judocus 

(reeds overleden) en van Stalpaert Joanna (reeds overleden) 
 huwt op 20 fructidor jaar 11 (07/09/1803) met  
 Van Crombrugge Joanna Theresia, geboren te Velzeke op 21/03/1774 en wonend te 

Ruddershove, dochter van Joannes Baptiste en van Melckebeke Veronica 
 
17 De Clercq Pieter Joannes , geboren te Munkzwalm op 27/05/1767 en er wonend, zoon van 

Martinus en van Otte Anna Theresia (reeds overleden) 
 huwt op 12 pluviose jaar 12 (02/02/1804) met  
 De Pape Anna Catharina, geboren te Ruddershove op 22/01/1775 en er wonend, dochter van 

Jooris (reeds overleden) en van Vanderbruggen Livina 
 
18 Lauwaert Josephus , geboren te St.Goriks Oudenhove op 18/06/1775 en er wonend, zoon van 

Adrien (overleden te St Goriks Oudenhove op 26/11/1793) en van Pieterhaerens Marie Therese 
 huwt op 23/08/1806 met  
 Delobelle Jeanne Catherine, geboren te Ruddershove op 16/08/1785 en er wonend, dochter 

van Pierre Francois (overleden te Ruddershove op 06/03/1806) en van Lauwaert Josepha 
 
19 De Munter Lievin , geboren te Oosterzele op 10/08/1753 en wonend te Hundelgem, weduwnaar 

van Hennebaut Angelique (+ Hundelgem 18/01/1806), zoon van Adrien (overleden te Oosterzele 
op 26/06/1756) en van Dewale Maria Anne (overleden te Herzele op 20 germinal jaar 10) 

 huwt op 30/10/1806 met  
 Limpens Isabeau Therese, geboren te Ruddershove op 27/6/1776 en er wonend, dochter van 

Josse en van Vanderspieghel Angeline  



16 
 

20 Van Der Weeden Pierre Jean , geboren te Munkzwalm op 16/10/1770 en er wonend, zoon van 
Pierre Francois en van Mastelinckx Adrienne Valeriene (overleden te Munkzwalm op 02/07/1793) 

 huwt op 22/01/1807 met  
 Van Gansbeke Regine, geboren te Ruddershove op 06/06/1785 en er wonend, dochter van Jean 

Baptiste en van De Smet Elisabeth (overleden te Ruddershove op 05/01/1793) 
 
21 Rasschaert Celestin , geboren te Balegem en wonend te Strijpen, zoon van Jean (plaats 

overlijden niet gekend)) en van Vermassen Petronille (overleden te Balegem op 07/08/1780) 
 huwt op 19/05/1808 met  
 De Clercq Marie Therese, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Charles en van 

Minnaert Marie Catherine (overleden te Ruddershove op 24 messidor jaar 12). In de 
huwelijksakte wordt de bruid vermeld als "onwettige dochter". Haar moeder wordt in de 
overlijdensakte als "echtgenote van Pierre Vandenbruele" genoemd. 

 
22 Van Crombrugge Constantin , geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, zoon van Jean 

Baptiste en van Melkebeke Veronica 
 huwt op 27/01/1809 met  
 Vervondel  Jeanne Catherine, geboren te Velzeke en er wonend, dochter van Pierre Francois 

en van Roobaert Petronille (overleden te Ruddershove op 13 pluviose jaar 13) 
 
23 Van Gansbeke Constantin , geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, zoon van Jean 

Baptiste en van De Smet Elisabeth (overleden te Velzeke op 05/01/1793) 
 huwt op 13/02/1809 met  
 Van Wetter Dominica, geboren te Velzeke en er wonend, dochter van Pierre Francois en van 

Baele Albertine (overleden te Velzeke op 22/01/1808) 
 
24 Van Der Weeden Jean Francois , geboren te Beerlegem en wonend te Godveerdegem, zoon 

van Livin (overleden te Beerlegem op 07/01/1786) en van Portois Isabeau Adienne (overleden te 
Beerlegem op 4 messidor jaar 14) 

 huwt op 02/10/1809 met  
 Caus Colete, geboren te Munkzwalm en wonend te Ruddershove, dochter van Pierre (overleden 

te Munkzwalm op 29 frimaire jaar 9) en van Deraes Jeanne Catherine (overleden te Munkzwalm 
op 05/12/1793) 

 
25 Hutse Constantin , geboren te Velzeke en er wonend, zoon van Melchior en van Van 

Cauwenberge Angeline (overleden te Velzeke op 03/06/1807) 
 huwt op 08/02/1810 met  
 Van Crombrugge Isabeau, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Jean Baptiste 

en van Melkebeke Veronica (overleden te Ruddershove op 13 pluviose jaar 12) 
 
26 Vandercruyssen Ignace , geboren te Ruddershove en er wonend, zoon van Joseph (overleden 

te Velzeke op 4 germinal jaar 7) en van De Coninck Catharina Petronelle 
 huwt op 22/02/1810 met  
 Van Crombrugge Jeanne Catherine, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Jean 

Baptiste en van Melkebeke Veronica (overleden te Ruddershove op 13 pluviose jaar 12) 
 
27 Buysse Norbert , geboren te Dikkele en er wonend, zoon van Pierre (overleden te Dikkele op 29 

ventose jaar 11) en van De Bleeker Marie Catharine (overleden te Dikkele op 06/06/1794) 
 huwt op 26/11/1810 met  
 De Paepe Marie Anne, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van George 

(overleden te Velzeke op 02/10/1783) en van Vanderbruggen Marie Livine (overleden te Velzeke 
op 13/05/1810)  



17 
 

28 Boterberg Pierre , geboren te Balegem en wonend te Ruddershove, zoon van Pierre Francois 
(overleden te Balegem op 17/10/1794) en van Versypt Caroline 

 huwt op 24/09/1812 met  
 Van Crombrugge Marie Therese, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van 

Bernard en van De Moor Marie Petronelle (overleden te Ruddershove op 21/08/1808) 
 
29 Uytterhaegen Domien , geboren te Velzeke en er wonend, zoon van Martin en van Michiel Marie 

francisca 
 huwt op 17/01/1813 met  
 Kerstock Catharine, geboren te Hundelgem en wonend te Ruddershove, dochter van Joannes 

Baptiste (overleden te Hundelgem op 3 brumaire jaar 9) en van Provost Marie Theresie 
(overleden te Hundelgem op 23/01/1809) 

 
30 Callebaut Francois , geboren te Munkzwalm en er wonend, zoon van Jean Francois (overleden 

te Munkzwalm op 25/09/1808) en van Van Der Straeten Marie Francoise (overleden te 
Munkzwalm op 03/08/1794) 

 huwt op 03/03/1813 met  
 Delobelle Jeanne Caroline, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Pierre 

Francois (overleden te Ruddershove op 07/03/1806) en van Lauwers Josepha 
 
31 Wittebrood Louis , geboren te St.Maria Latem en wonend te Ruddershove, zoon van Jean 

Baptiste (overleden te St Maria Latem op 28/03/1799) en van Maes Isabeau 
 huwt op 10/07/1813 met  
 Michiels Amelia, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Jean Baptiste en 

van Van Cortenbosch Florentina 
 
32 De Poorter Guillielmus , geboren te Strijpen en wonend te Velzeke, zoon van Philibert 

(overleden te Strijpen op 25/05/1782) en van Simoens Catharine (overleden te Velzeke op 
03/02/1806) 

 huwt op 09/02/1814 met  
 De Moor Marie Elisabeth, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Pierre 

(overleden te Velzeke op 24/01/1781) en van De Backer Catharine (overleden te Velzeke) 
 
33 Gaublomme Constantin , geboren te Hundelgem en wonend te Ruddershove, zoon van een 

onbekende vader en van Gaublomme Antoinette 
 huwt op 09/11/1814 met  
 Merchiers Dominique, geboren te Strijpen en wonend te Ruddershove, dochter van Guillaume 

en van De Potter Therese 
 
34 Vervondel Livin Francois , geboren te Velzeke en er wonend, zoon van Amand en van Roobaert 

Petronille 
 huwt op 18/01/1815 met  
 Vanderbrugghen Lucie, geboren te Wetteren en wonend te Ruddershove, dochter van Jean 

Baptiste (overleden te Wetteren op 24 floreal jaar 10) en van Vandenbossche Isabeau (overleden 
te Wetteren op 1 floreal jaar 8) 

 
35 Vandenberge Francois , geboren te Munkzwalm en wonend te Ruddershove, zoon van Jean en 

van De Meyer Elisabeth (reeds overleden) 
 huwt op 11/04/1816 met  
 Debrou Anthonie, geboren te Massemen-Westrem en wonend te Ruddershove, dochter van 

Joseph (overleden te Kalken op 23/02/1808) en van De Wilde Therese (overleden te Kalken op 
18/04/1806)  



18 
 

36 Hutse Bernard , geboren te Erwetegem en er wonend, weduwnaar van Beerens Marie Therese 
(+ Erwetegem 04/06/1808), zoon van Andre (overleden te Erwetegem op 6de compl.dag jaar 11) 
en van Van De Velde Francoise (overleden te Erwetegem op 03/12/1792) 

 huwt op 28/06/1816 met  
 De Bremme Agatha, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Alexis 

(overleden te Velzeke op 31/01/1794) en van De Clercq Angeline (overleden te Ruddershove op 
31/12/1812) 

 
37 Hotte (Otte) Emanuel , geboren te St Goriks Oudenhove en wonend te Ruddershove, zoon van 

Joseph (overleden te St Goriks Oudenhove op 08/04/1808) en van Van Gansbeke Marie 
(overleden te St Goriks Oudenhove op 11 floreal jaar 12). (De familienaam is wel degelijk "Otte", 
zoals in de overlijdensakte van de vader vermeld). 

 huwt op 08/12/1816 met  
 Aelterbeke Thecla, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Francois en 

van Goublomme Antoinette Louise 
 
38 Laluyer Josephus , geboren te Etikhove en wonend te Ruddershove, zoon van Joseph 

(overleden te Etikhove op 15/12/1767) en van Coorde Marie Francoise (overleden te 
Semmerzake op 03/02/1772) 

 huwt op 15/04/1818 met  
 Micheus Marie Sabine, geboren te Zingem en wonend te Velzeke, dochter van Hypolite 

(overleden te Zingem op 12/05/1812) en van Poussin Veronique (overleden te Zingem op 
01/12/1794) 

 
39 Vandecasteele Pierre Francois , geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, zoon van 

Benoit en van De Nys Marie Antonia 
 huwt op 07/11/1818 met  
 Van Den Berghe Catharine, geboren te Munkzwalm en er wonend, dochter van Pierre Jacques 

(overleden te Munkzwalm op 17 ventose jaar 9) en van De Clercq Marie Josephe 
 
40 Van De Wiele Jean Baptiste , geboren te Hundelgem en er wonend, zoon van Joseph (overleden 

te Hundelgem op 06/07/1796) en van Martens Josepha 
 huwt op 11/08/1819 met  
 Van Der Straeten Marie Josephe, geboren te Munkzwalm en wonend te Ruddershove, dochter 

van Jacques (overleden te Munkzwalm op 18 ventose jaar 9) en van Blauwaert Albertine 
(overleden te Munkzwalm op 7  frimaire jaar 8) 

 
41 Lotens Marcellin , geboren te Munkzwalm en er wonend, zoon van Martinus en van Van Wetter 

Lucie (overleden te Munkzwalm op 25 thermidor jaar 11) 
 huwt op 17/01/1820 met  
 Sprangers Marie Caroline, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van 

Engelbert (overleden te Velzeke op 27/04/1818) en van Rygaert Theresia Barbara (overleden te 
Velzeke op 21/12/1816) 

 
42 Wittebrood Pieter Joannes , geboren te St Maria Latem en wonend te Ruddershove, zoon van 

Jean Baptiste (overleden te St Maria Latem op 28/03/1798) en van Marckx Isabella 
 huwt op 20/07/1820 met  
 Van De Casteele Sophia, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van 

Benedictus en van De Nys Maria Antonia 
 
43 Minnaert Pieter Francies , geboren te Ruddershove en er wonend, zoon van Pieter (overleden 

te Ruddershove op 16/04/1816) en van Ogiers Catharina Petronelle 
 huwt op 23/02/1821 met  
 Piron Therese, geboren te St Maria Oudenhove en wonend te Strijpen, dochter van Joannes en 

van De Lange Marie (overleden te Strijpen op 11/02/1818)  



19 
 

44 Vandermeynsbrugge Pieter , geboren te Munkzwalm en wonend te Ruddershove, zoon van 
Alexander (overleden te Gent op 24/07/1817) en van Van De Weghe Petronella (overleden te 
Munkzwalm op 07/10/1807) 

 huwt op 28/06/1821 met  
 Van Der Haegen Marie Therese, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, weduwe van 

Baele Pieter Martinus (+ Ruddershove 25/01/1809), dochter van Melchior (overleden te 
Ruddershove op 01/06/1816) en van Van Wassenhove Maria Judoca (overleden te Velzeke op 
12/10/1788) 

 
45 Coupé Petrus Bernardus , geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, zoon van Pieter 

(overleden te Velzeke op 02/01/1810) en van Michiels Joanna Catharina (overleden te Velzeke 
op 18/11/1813) 

 huwt op 05/11/1821 met  
 Baele Ursula, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Pieter Martinus (overleden te 

Ruddershove op 25/01/1809) en van Vanderhaegen Marie Therese 
 
46 Slock Pieter Francies , geboren te Grotenberge en er wonend, zoon van Augustinus en van 

Wauters Brigitte 
 huwt op 13/02/1822 met  
 Holderbeke Amelie, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Francies en van 

Gaublomme Anthonia 
 
47 Van Overschelde Josephus , geboren te Huise en wonend te Ruddershove, zoon van Pieter 

Francies en van Ruysschaert Joanna Catharina 
 huwt op 05/09/1822 met ( bij de akte een nota aan Balegems bestuur waarmee gemeld wordt dat 

de erkeniing van een kind Donaat geb. te Balegem niet in de huwelijksakte werd vermeld) 
 Willekens Constance, geboren te Balegem en er wonend, dochter van Pieter Ludovicus en van 

Jooris Celeta (overleden te Balegem op 11 brumaire jaar 13) 
 
48 Vanderhaegen Domin , geboren te Hundelgem en wonend te Ruddershove, weduwnaar van 

Holderbeke Petronella (+ Ruddershove 17/12/1821), zoon van Jacobus Francies (overleden te 
Hundelgem op 20/01/1793) en van Van Semmertier Caroline (overleden te Hundelgem op 
06/03/1784) 

 huwt op 27/11/1822 met  
 Porré Marie Clara, geboren te Zottegem en wonend te Ruddershove, dochter van Jacobus 

(overleden te Zottegem op 13/08/1785) en van Parrijn Maria Anna (overleden te Beerlegem op 
02/03/1789) 

 
49 Van De Casteele Josephus , geboren te Ruddershove op 11/11/1800 en er wonend, zoon van 

Benedictus en van De Nys Marie Antonia 
 huwt op 23/04/1823 met  
 Cansse Barbara, geboren te Velzeke en er wonend, dochter van Pieter Jacobus en van 

Vervondel Isabelle Therese 
 
50 Vanderhaegen Constantinus , geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, zoon van 

Melchior (overleden te Ruddershove op 01/06/1816) en van Van Bambrugge Barbara (overleden 
te Velzeke op 10/12/1763) 

 huwt op 30/07/1823 met  
 Coupé Marie Jeanne, geboren te Velzeke en wonend te Ruddershove, dochter van Albertus 

(overleden te Velzeke op 12/12/1776) en van Stevens Joanne (overleden te Velzeke op 
24/08/1794)  



20 
 

51 Baele Josephus , geboren te Strijpen en wonend te Ruddershove, zoon van Andries en van 
Merchiers Caroline 

 huwt op 05/11/1823 met  

 De Clercq Rosalie, geboren te Strijpen en wonend te Ruddershove, dochter van Joannes 
Francies (overleden te Strijpen op 13/03/1801) en van Verbeken Brisitta 

 
52 Schauvliege Ferdinandus , geboren te Strijpen en er wonend, zoon van Philippus en van Van 

Hasselt Angeline  
 huwt op 14/05/1824 met  
 De Bock Jeanne Catharine, geboren te Ruddershove en er wonend, dochter van Jan Baptiste 

(overleden te Dikkelvenne op 04/02/1823) en van De Moor Victorie (overleden te Hundelgem op 
23/11/1807)  



21 
 

Huwelijksaankondigingen 
 
In het huwelijksregister bevinden zich ook een aantal huwelijksaankondigingen. Deze akten eindigen 
meestal met “…en hebben in uytwerkinge van de selve wet de tegenwoordige afgekondigd ende bij 
extract aangeplakt aan de bijsonderste deure van het huis der commune.”, (waarna soms Velzeke en 
soms Ruddershove wordt vermeld). 
 
Uiteraard werden de aangekondigde huwelijken niet allemaal voltrokken in Ruddershoven omdat veel 
huwelijken meestal plaatsvinden in de woonplaats van de bruid.  
 
1  27 brumaire jaar 6    =     (17/11/1797) 
 Cromphaut Joannes, zoon van Pieter (+) en De Mil Adriaene (ouders van Scheldewindeke)  met  

Sprangers Marie Caroline, dochter van Pieter Joannes en Reyaert Joanna Catharina (ouders 
van Velzeke) 

2 27 brumaire jaar 6    =     (17/11/1797) 
 De Canq Pieter Amandus, wonend Velzeke, zoon van Stephanus (+) en Vermoeren 

Catharine(+)  met  De Potter Marie Livine, dochter van Carolus en Hardyns Marie Anne (ouders 
van Strijpen) 

3 30 brumaire jaar 6    =     (20/11/1797) 
 Vinck Romanus, wonend Strijpen, zoon van Carolus en Seeuws Constantine (ouders van 

Geraardsbergen)  met  Vande Weghe Ferdinandine, dochter van Livinus en Hubert Marie Anne 
(+) (ouders van Ruddershove) 

4 9 frimaire jaar 6    =     (29/11/1797) 
 Vanderschueren Engelbertus, zoon van Joannes en Vanderhaeghen Joanna (ouders van 

Ruddershove)  met  Vanderbeken Isabella Clara, dochter van Philibertus en Vandevyver Anna 
Theresia (ouders van Velzeke) 

5 13 frimaire jaar 6    =     (03/12/1797) 
 Van Wassenhove Livinus Franciscus, zoon van Martinus en De Clercq Marie Jacoba (ouders 

van Velzeke)  met  Reyns Marie Therese, dochter van Francies en Delcroix Petronelle (ouders 
van Velzeke) 

6 13 frimaire jaar 6    =     (03/12/1797) 
 Reyns Constantinus, zoon van Francies en Delcroix Petronelle (ouders van Velzeke)  met Baele 

Lucia, dochter van Pieter en Van Lathem Gertruide (ouders van (niet vermeld)) 

7 4 nivose jaar 6    =     (24/12/1797) 
 Govaert Joannes Francies, wonend Velzeke, zoon van (niet vermeld) en (niet vermeld)  met 

Bore Anna Carolina, wondende Velzeke, dochter van (niet vermeld) en (niet vermeld)  

8 8 nivose jaar 6    =     (28/12/1797) 
 De Vos Augustinus, wonende Ruddershove, zoon van Adriaen en Coessens Joanne Petronelle 

(ouders van Ruddershove)  met  Janseghers Agatha Judoca, wonende Ruddershove, dochter 
van Joannes en De Meyer Marie Judoca (ouders van Strijpen) 

9 16 nivose jaar 6    =     (05/01/1798) 
 Brisart Pieter Francies, wonend Hundelgem, zoon van Ludovicus en Vandespiegele Eleonora 

(ouders van Munkzwalm)  met  Van Erpe Florentine, wonend Hundelem, dochter van Judocus 
en Burreman Adriana (ouders van Melsen) 

10 6 pluviose jaar 6    =     (25/01/1798) 
 Vande Weghe Enoch, wonend Velzeke, zoon van Silvester en Kesteleyn Judoca (ouders van 

Elene)  met  De Taeye Joanne Catharine, dochter van Martinus en Cosyns Dorothea (ouders 
van Velzeke)  



22 
 

11 10 pluviose jaar 6    =     (29/01/1798) 
 Matthys Martinus, wondend Velzeke, zoon van Jacobus en De Cuyper Maria Francisca (ouders 

van Velzeke)  met  Uytterhaegen Maria Josepha, dochter van Joannes en Glorieus Barbara 
(ouders van Velzeke) 

12 19 pluviose jaar 6     =     (07/02/1798) 
 Verniers Joannes Baptista, "rechter van vrede van het kanton Zottegem", zoon van Egidius en 

Van Den Hove Joanna (wonend Heusden), met De Cock Petronelle, dochter van Pieter en 
Verschueren Adriana (wonend Balegem). 

13 20 pluviose jaar 6    =     (08/02/1798) 
 Cosyns Joannes Baptiste, zoon van Livinus Josephus en Verdonck Joanna (ouders van 

Balegem)  met  De Moor Barbara, dochter van Constantinus en De Noyette Maria Victoria 
(ouders van Velzeke) 

14 29 pluviose jaar 6    =     (17/02/1798) 
 Merchiers Josephus, wonend Strijpen, zoon van Constantinus en De Bock Jeanne Catharine  

met  De Ridder Marie Livine, dochter van Josephus en Baele Petronelle (ouders van Velzeke) 

15 16 germinal jaar 6    =     (05/04/1798) 
 Vanderlinden Joannes Benedictus, zoon van Pieter en De Coene Maria Josepha (ouders van 

Velzeke)  met  Vandeweghe Marie Jacoba, dochter van Ferdinandus en Minnaet Joanna 
(ouders van Velzeke) 

16 18 germinal jaar 6    =     (07/04/1798) 
 Van Audenhove Franciscus, zoon van Melchior en Coessens Marie Catherine  met  De Loore 

Philippine, dochter van Dominicus en De Keyser Joanne (ouders van Ruddershove) 

17 8 floreal jaar 6    =     (27/04/1798) 
 Brisart Livinus, zoon van Livinus en Speliers Joanna (ouders van Balegem)  met  De Poortere 

Marie Antonia, dochter van Philibert en Simoens Catharina (ouders van Velzeke) 

18 8 floreal jaar 6    =     (27/04/1798) 
 De Clerck Joannes Baptista, zoon van Cornelus en De Clerck Joanna Catharina  met  Rimbaut 

Petronella, dochter van Jacobus en Vergucht Angelina (ouders van Oombergen) 

19 8  floreal jaar 6    =     (27/04/1798) 
 Matthys Pieter, zoon van Francois en D'haenens Marie Jeanne (ouders van Eeke)  met  

Uytterhaegen Joanna Catharina, dochter van Joannes en Glorieus Barbara (ouders van (niet 
vermeld)) 

20 11 floreal jaar 6    =     (30/04/1798) 
 Van Audenhove Hermanus, zoon van Martinus en (niet vermeld) (ouders van Steenhuize)  met  

Adam Maria Ludovica, dochter van Joannes en Hutse Maria Jacoba (ouders van Balegem) 

21 18 floreal jaar 6    =     (07/05/1798) 
 Warcyne (?) Martinus, zoon van Christinus en Hendricks Albertine (ouders van Velzeke)  met  

Baele Isabella, dochter van Andries en De Roo Marie Catharine (ouders van Velzeke) 

22 18 floreal jaar 6    =     (07/05/1798) 
 De Cang Egidius, zoon van Ludovicus en De Moy Marie Livine (ouders van Velzeke)  met  Van 

Deurme Maria, dochter van Livinus en Verstichelen Petronelle (ouders van (niet vermeld)) 

23 26 floreal jaar 6    =     (15/05/1798) 
 Cromphaut Benedictus, zoon van Petrus en De Mil Adriaene (ouders van Scheldewindeke)  met  

Carron Berlinde, dochter van Josephus en Da Pauw Judoca (ouders van Velzeke) 



23 
 

24 26 floreal jaar 6    =     (15/05/1798) 
 Ribbens Livinus, wonend Roborst, zoon van (niet vermeld) en (niet vermeld)  met  Haelterman 

Petronelle, dochter van Franciscus en (niet vermeld) (ouders van Velzeke) 

25 5 prairial jaar 6    =     (24/05/1798) 
 De Moor Joannes Hubertus, zoon van Livinus en De Vyst Elisabeth (ouders van Herzele)  met  

Stevens Maria Theresia, dochter van Benedictus en De Moor Isabelle (ouders van Velzeke) 

26 16 prairial jaar 6    =     (04/06/1798) 
 De Zutter Petrus, zoon van Philibert en Vermeulen Marie Therese (ouders van Velzeke)  met  

Verlinden Berlinde, dochter van Pieter en Herbo Joanna (ouders van Velzeke) 

27 16 prairial jaar 6    =     (04/06/1798) 
 Van Haeltert Constantinus, zoon van Joannes en Vandenberghe Anne Marie (ouders van 

Velzeke)  met  De Loor Marie Livine, dochter van Pieter Antonius en De Moor Adriana (ouders 
van Balegem) 

28 16 prairial jaar 6    =     (04/06/1798) 
 Ronsse Augustinus, zoon van Pieter Franciscus en De Paepe Isabella Clara (ouders van 

Dikkele)  met  D'hont Marie Josepha, dochter van Christianus en Vandereecken Maria Theresia 
(ouders van Velzeke) 

29 22 prairial jaar 6    =     (10/06/1798) 
 Bert Martinus, zoon van Carolus en (niet vermeld) (ouders van Velzeke)  met  De Winne 

Carolina, dochter van Adriaen en (niet vermeld) (ouders van Scheldewindeke) 

30 16 messidor jaar 6    =     (04/07/1798) 
 De Zutter Egidius, zoon van Martinus en Vanderhaegen Elisabeth (ouders van Velzeke)  met 

Limpens Maria Anthonia uit Munkzwalm, dochter van (niet vermeld) en (niet vermeld)  

31 27 messidor jaar 6    =     (15/07/1798) 
 Vanderbiest Constantinus, zoon van Bernardus en Bosschem Constantina (ouders van 

Velzeke)  met  De Saedeleire Joanna, dochter van Cornelis en Vandergucht Barbara  

32 1 thermidor jaar 6    =     (19/07/1798) 
 Van Steenberghe Joannes Baptista, geboren te Dikkelvenne, zoon van (niet vermeld) en (niet 

vermeld)  met  (geen bruid vermeld), dochter van (niet vermeld) en (niet vermeld) . Er is vermeld 
dat het huwelijk zal plaatsvinden in Hillegem 

33 7 thermidor jaar 6    =     (25/07/1798) 
 Verstichelen Franciscus, zoon van Martinus en De Schampheleire Marie Anne  met  Buyens 

Maria Jacoba, dochter van Philippus en Walraet Marie Therese (ouders van Velzeke) 

34 4 vendemiaire jaar 7    =     (25/09/1798) 
 De Roovere Josephus, zoon van Adriaen en Machtelinck Livina  met  De Clerck Joanna 

Theresia, dochter van Judocus en De Zutter Josine (ouders van Velzeke) 

35 5 vendemiaire jaar 7    =     (26/09/1798) 
 De Spiegeleire Hendricus, zoon van Jacobus en Van Cortenbossche Judoca  met  Reyns 

Joanna Catharina, dochter van Francies en De Clerck Isabelle (ouders van Velzeke) 

36 16 vendemiaire jaar 6    =     (07/10/1798) 
 De Poortere Livinus Franciscus, zoon van Joannes en Vekeman Isabele  met  Lamarcq Marie 

Petronelle, dochter van Jan Baptiste en Vander Eecken Marie Therese (ouders van Velzeke) 



24 
 

37 25 nivose jaar 7    =     (14/01/1799) 
 Vandenbrulle Petrus Joannes, zoon van Petrus Arnoldus en Ghys Anna Lucia (ouders van 

Velzeke)  met  De Breme Elisabeth, dochter van Elexius en De Clercq Angelina (ouders van 
Velzeke) 

38 20 brumaire jaar 9    =     (11/11/1800) 
 Baele Pieter Martinus, zoon van Pieter Francies en Van Bambrugge Anna Francisca (ouders 

van Ruddershove)  met  Vanderhaegen Marie Therese, dochter van Melchior en Van 
Wassenhove Judoca (ouders van Ruddershove) 

39 20 ventose jaar 9    =     (11/03/1801) 
 Bockstaele Jan Baptiste, zoon van Pieter en Van De Vyver Jeanne Marie (ouders van Balegem) 

met  Baele Angelina, dochter van Pieter Francies en Van Bambrugge Francoise  

40 30 floreal jaar 9    =     (20/05/1801) 
 De Bock Jan Baptiste, zoon van Pieter en Speliers Christina (ouders van Dikkelvenne) met De 

Moor Victoria, dochter van Franncis en De Backer Catharina (ouders van Ruddershove) 

41 20 messidor jaar 9    =     (09/07/1801) 
 Francens Louis Francies, zoon van Francies en Dierickx (ouders van Strijpen)  met  De Pape 

Joanne Catharine, dochter van Joris en Vanderbruggen Livina (ouders van Ruddershove) 

42 10 pluviose jaar 10    =     (30/01/1802) 
 Van Crombrugge Pierre Andre, zoon van Jean Baptiste en Melkebeke Veronique  met  Rens 

Marie Jeanne, van Strijpen, dochter van Charles Joseph en Vandeneynde Jeanne Catherine  

43 10 pluviose jaar 10    =     (30/01/1802) 
 Bossaer Jean Baptiste, zoon van Pierre Francois en De Geyter Jeanne Therese (ouders van 

Ruddershove)  met  Merchiers Marie Anne, dochter van Ferdinand en Hubert Marie Anne  

44 10 ventose jaar 10    =     (01/03/1802) 
 Vanderhaeghen Dominique, zoon van Jacques Francois en Van Semmertier Jeanne Caroline  

met  Holderbeke Marie Petronelle, dochter van Livin (+) en Hanssens Marie Petronelle  
  



25 
 

Deel 3:  Ruddershove overlijdens 
 
Ook in het register der overlijdens vinden we op einde de volgende tekst 

 
“Desen Register der aktenvan overlijden gearreteert sonder akten door ons Burgemeester der 
gemeenten van Velsicque = Ruddershove als zijn vereenigt volgens Koninklijk besluit van den 29 
december 1824 Nr 56 en ingevolge den brief van den heer disticktscommissaris in daete 16 maerte 
1825 Nr 9650 bij welken geseyt word dat nu voortaan alle akten moeten geplaatst worden op die van 
Velsicque” 
 
 
1 Overlijden op 08 germinal jaar 6 (28/03/1798) 
 Melkebeke  Joannes, 83 jaar oud en geboren te Grotenberge, zoon van  (niet vermeld) en van 

(niet vermeld), weduwnaar van Leyman Joanna 
 
2 Overlijden op 21 floreal jaar 6 (10/05/1798) 
 Buysse Augustinus, 8 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Livinus en van 

Vanderbruggen Livine. 
 
3 Overlijden op 14 fructidor jaar 7 (31/08/1798) 
 Stevens Anne Marie, dochter van  Pieter en van Martens Petronelle (geb St Goriks Oudenhove).  
 
4 Overlijden op 4 brumaire jaar 7 (25/10/1798) 
 Janssens Emanuel, 1 jaar oud, zoon van  Matheus (geb Munkzwalm) en van Waytens Barbara 

(geb Oosterzele)  
 
5 Overlijden op 1 nivose jaar 8 (22/12/1799) 
 Van Der Cruyssen Pieter, 54 jaar oud en geboren te Balegem, zoon van  Jacques en van (niet 

vermeld), echtgenoot van De Visscher Angeline  



26 
 

6 Overlijden op 7 prairial jaar 8 (27/05/1800) 
 Hanssens Theresia Barbara, 40 jaar oud en geboren te Strijpen, dochter van  Pieter en van 

Vanderhaegen Adriana.  
 
7 Overlijden op 17 ventose jaar 9 (08/03/1801) 
 Haesaert Amand, landsman, 48 jaar oud en geboren te Zottegem, zoon van  Bartholomeus en 

van (niet vermeld).  
 
8 Overlijden op 07 fructidor jaar 9 (25/08/1801) 
 Bogaert  Jan Baptiste, handwerker, 38 jaar oud en geboren te St Lievens Houtem, zoon van  Jan 

Baptiste en van (niet vermeld). 
 
9 Overlijden op 24 fructidor jaar 9 (11/09/1801) 
 De Moor Guillielmus, landsman, 42 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Francies en 

van (niet vermeld). 
 
10 Overlijden op 15 nivose jaar 10 (05/01/1802) 
 Schamp Caroline, 46 jaar oud en geboren te St Kornelis Horebeke, dochter van  (niet vermeld) 

en van (niet vermeld), echtgenote van Hanssens Pierre Francois. 
 Hier is een uittreksel van de akte ingevoegd in het register. 
 
11 Overlijden op 1 pluviose jaar 10 (21/01/1802) 
 Hanssens Pierre Francois, landbouwer, 53 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pierre 

en van Vanderhaegen Adrienne, weduwnaar van Schamp Caroline. 
 
12 Overlijden op 19 nivose jaar 10 (09/01/1802) 
 De Vos Adrien, landbouwer, 67 jaar oud en geboren te Roborst, zoon van  Jean en van (niet 

vermeld). 
 De datum van de akte is 19 pluviose jaar 10  (8/2/1802), terwijl in de akte als datum van overlijden 

19 pluviose jaar 10 staat (9/1/1902).Volgens de volgorde van inschrijving in het register zou 19 
plivose en dus 8/2/1802 logischer zijn. Ik hou mij evenwel aan wat in de akte staat 

 
13 Overlijden op 20 pluviose jaar 10 (09/02/1802) 
 Merchiers Felitia, 10 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Guilliaume en van De 

Potter Therese,  
 
14 Overlijden op 26 pluviose jaar 10 (15/02/1802) 
 Van De Weghe Rosalie, 2 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Louis en van 

Ghyselinck Resine, 
 
15 Overlijden op 3 ventose jaar 10 (22/02/1802) 
 Van Gansbeke Bernard, 12 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Jean Baptiste en 

van Janssens Barbara,  
 
16 Overlijden op 4 ventose jaar 10 (23/02/1802) 
 Hanssens Adrien, 56 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pierre en van 

Vanderhaegen Adrienne,  
 
17 Overlijden op 13 prairial jaar 10 (02/06/1802) 
 De Vos Marie Jeanne, 5 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Augustin en van 

Janseghers Agatha,  
 
18 Overlijden op 9 germinal jaar 11 (30/03/1803) 
 Van Lierde Petrus Franciscus, mulder, 62 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  

Engelbertus en van Schollaert Marie Anne,  
 
19 Overlijden op 22 floreal jaar 11 (12/05/1803) 
 Delobelle Constantin, lijnewever, 74 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Joannes en 

van Van Der Donck Anna,   



27 
 

 
20 Overlijden op 10 thermidor jaar 11 (29/07/1803) 
 Delobelle Marie Catharine, 83 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Joannes en 

van Van Der Donck Anna,  
 
21 Overlijden op 22 fructidor jaar 11 (09/09/1803) 
 Holderbeke Pieter, 9 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Francies en van 

Gaublomme Maria Antonia,  
 
22 Overlijden op 18 vendemiaire jaar 12 (11/10/1803) 
 Van Lierde Charles Louis, 4 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Jean en van 

Vandermassen Marie Therese,  
 
23 Overlijden op 23 brumaire jaar 12 (15/11/1803) 
 Hubert Marie Anne, 72 jaar oud en geboren te St Goriks Oudenhove, dochter van  Jean en van 

Vanderhaeghen Elisabeth, weduwe van Van De Weghe Livin 
 
24 Overlijden op 13 pluviose jaar 12 (03/02/1804) 
 Melkebeke  Veronique, 52 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Jean en van 

Leyman Jeanne, echtgenote van Crombrugge Jean Baptiste 
 
25 Overlijden op 3 germinal jaar 12 (24/03/1804) 
 De Vos Pierre Francois, 3 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Augustin en van 

Janseghers Agatha.  
 
26 Overlijden op 24 germinal jaar 12 (14/04/1804) 
 Ghyselinck Angeline, 78 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Jean Baptiste en van 

De Groote Adrienne.  
 
27 Overlijden op 6 floreal jaar 12 (26/04/1804) 
 Van Wassenhove Lievine, 86 jaar oud en geboren te Elene, dochter van  Lievin en van Depape 

Anne, weduwe van Vlaeminck Josse. 
 
28 Overlijden op 25 prairial jaar 12 (14/06/1804) 
 Van Gansbeke Bernard, 2 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Jean Baptiste en 

van Janssens Barbara.  
 
29 Overlijden op 24 messidor jaar 12 (13/07/1804) 
 Minnaert Marie Catherine, 50 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Francies en van 

Van Der Gucht Marie Therese, echtgenote van Vandenbrulle Pierre 
 
30 Overlijden op 24 vendemiaire jaar 13 (16/10/1804) 
 Melkebeke  Marie Louise, 13 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Henry en van 

De Schepper Marie Therese,  
 
31 Overlijden op 11 nivose jaar 13 (01/01/1805) 
 Van Gansbeke Emanuel, 7 dagen oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pierre Francois en 

van Baele Petronelle,  
 
32 Overlijden op 15 ventose jaar 13 (06/03/1805) 
 Merchiers Charles Louis, 19 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Jean en van Van 

Der Schueren Marie Livine,  
 
33 Overlijden op 20 germinal jaar 13 (10/04/1805) 
 Van Der Schueren Charles Louis, 2 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Angelus en 

van Vanderbeken Isabeau,  
 
34 Overlijden op 21 vendemiaire jaar 14 (13/10/1805) 
 De Moor Charles, 50 jaar oud, zoon van  Francois en van De Backer Jeanne Catharine,  



28 
 

35 Overlijden op 10/02/1806 
 Van Der Cruyssen Louis, landbouwer, 72 jaar oud, zoon van  Jean en van Gaublomme Anne,  
 
36 Overlijden op 16/02/1806 
 De Pape Jean Baptiste, 26 jaar oud, zoon van  Georges en van Vanderbrugghen Livine,  
 
37 Overlijden op 06/03/1806 
 Delobelle Pierre, landbouwer, 77 jaar oud, zoon van  Jean en van (niet vermeld), echtgenoot van 

Lauwaert Lievine 
 
38 Overlijden op 26/03/1806 
 Van Lierde Jean, landbouwer, 75 jaar oud, zoon van  Angelus en van Schollaert Marie Anne, 

echtgenoot van Vandermassen Marie Therese 
 
39 Overlijden op 29/05/1807 
 Vande Weghe Louis, landbouwer, 60 jaar oud, zoon van  Louis en van Vermeiren Marie, 

echtgenoot van Ghyselinck Regine 
 
40 Overlijden op 23/07/1807 
 Van Gansbeke Natalie, 3 maand oud, dochter van  Jean Baptiste en van Janssens Barbara. 
 
41 Overlijden op 17/08/1807 
 Janssens Barbara, 47 jaar oud, dochter van  Richard en van Uytterhaegen Francoise, echtgenote 

van Van Gansbeke Jean. 
 
42 Overlijden op 02/03/1808 
 Wymaele Angelus, 15 dagen oud, zoon van  (een onbekende vader) en van Wymaele Veronica. 
 
43 Overlijden op 06/03/180 
 Vanderhaegen Perpetua, 11 jaar oud, dochter van  Joseph en van De Mesure Barbara. 
 
44 Overlijden op 11/04/1808 
 Vanderhaegen Jeanne Catherine, 9 maand oud, dochter van  Philippe en van Verlyen Marianne 
 
45 Overlijden op 21/08/1808 
 De Moor Petronilla, 45 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Francois en  van De 

Backer Catharine, echtgenote van Van Crombrugge Bernard 
 
46 Overlijden op 30/09/1808 
 Gaublomme Francois, bakker, 34 jaar oud en geboren te Hundelgem en er wonend, zoon van  

Anthoin Francois en van Ruyskensvelde Marie Catharine,  
 
47 Overlijden op 25/01/1809 
 Baele Pierre Martin, 49 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pierre Martin en van 

Bambrugge Anne Francoise, echtgenoot van Vanderhaegen Marie Therese 
 
48 Overlijden op 10/03/1809 
 De Mesure Josse, dagwerker, 60 jaar oud en geboren te Hundelgem, zoon van  Jacques en van 

Uytterhaegen Marie Francoise,  
 
49 Overlijden op 11/04/1809 
 Ghyselinck Regina, 42 jaar oud en geboren te Merelbeke, dochter van  Guilliaume en van 

Vandenbroeke Marie Anne, weduwe van Vande Weghe Louis 
 
50 Overlijden op 13/05/1810 
 Hebbelinck Pierre Francois, 18 maand oud en geboren te Velzeke, zoon van  Pierre Jean en van 

Leurs Ursula,  
 
51 Overlijden op 13/05/1810 
 Vanderbruggen Marie Livine, landbouwster, 67 jaar oud en geboren te Dikkele, dochter van  Jean 

en van Boembeke Catharine, echtgenote van Buysse Livin  



29 
 

 
52 Overlijden op 10/06/1810 
 Melkebeke  Rosalie, 16 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Henry en van De 

Schepper Marie Therese,  
 
53 Overlijden op 15/06/1810 
 De Paepe Livin, landbouwer, 33 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Georges en van 

Vanderbruggen Marie Livine,  
 
54 Overlijden op 30/06/1810 
 Baele Romul, 2 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pierre Martin en van 

Vanderhaegen Marie Therese,  
 
55 Overlijden op 19/10/1810 
 Van Gansbeke Jean Baptiste, dagwerker, 63 jaar oud en geboren te hundelgem, zoon van  

Francois en van Bambrugge Maria, weduwnaar van De Smet Elisabeth 
 
56 Overlijden op 22/12/1810 
 Holderbeke Marie Therese, 17 maand oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Francois 

en van Gaublomme Anthonia,  
 
57 Overlijden op 08/04/1811 
 Vanderhaegen Leocadia, 30 maand oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Joseph en 

van De Mesure Barbara,  
 
58 Overlijden op 14/05/1811 
 Vanderhaegen Natalia, 5 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Joseph en van De 

Mesure Barbara,  
 
59 Overlijden op 03/04/1812 
 De Groote Jacques, huisknecht, 22 jaar oud en geboren te Munkzwalm, zoon van  (een 

onbekende vader) en van De Groote Francoise,  
 
60 Overlijden op 14/04/1812 
 Van Crombrugge Berlinde, 15 maand oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Constantin 

en van Vervondel Jeanne Catharine,  
 
61 Overlijden op 24/04/1812 
 Vandenbruele Aghata Rosalie, 17 maand oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Pierre 

Jean en van De Bremme Elisabeth,  
 
62 Overlijden op 06/06/1812 
 Raesschaert Anastasie, 18 maand oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Celestin en van 

De Clercq Marie Therese,  
 
63 Overlijden op 25/11/1812 
 Limpens Josse, dagwerker, 81 jaar oud en geboren te Hillegem, zoon van  Jean en van Violette 

Adrienne, echtgenoot van Van Der Spiegel Angeline 
 
64 Overlijden op 31/12/1812 
 De Clercq Angeline, 75 jaar oud en geboren te Velzeke, dochter van  Pierre en van De Groote 

Joanna, weduwe van De Bremme Alexius 
 
65 Overlijden op 06/06/1813 
 Van Crombrugge Anne Catharine, 20 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Bernard 

en van De Moor Petronelle,  
 
66 Overlijden op 23/09/1813 
 Raesschaert Celestin, dagwerker, 35 jaar oud en geboren te Balegem, zoon van  Jean en van 

Vermassen Petronille, echtgenoot van De Clercq Therese  



30 
 

 
67 Overlijden op 16/10/1813 
 De Visscher Angeline, 80 jaar oud en geboren te Balegem, dochter van  Pierre en van Van Durme 

Jeanne, echtgenote van Vercruyssen Louis 
 
68 Overlijden op 10/12/1813 
 Vandenbruele Pierre, 70 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Jean Baptiste en van 

Verstraeten Bernardine, weduwnaar van Minnaert Marie Catharine 
 
69 Overlijden op 18/03/1814 
 Verhaegen Marcellin, 10 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Joseph en van De 

Mesure Barbara,  
 
70 Overlijden op 19/03/1814 
 Baele Pierre Francois, landbouwer, 66 jaar oud en geboren te Velzeke, zoon van  Pierre Francois 

en van Deschryver Petronelle, echtgenoot van Merchiers Marie Louise 
 
71 Overlijden op 18/07/1814 
 Wittebrood Jean Baptiste, 2 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Louis en van 

Michiels Amelie,  
 
72 Overlijden op 24/03/1815 
 Denys Gerard, landbouwer, 40 jaar oud en geboren te Velzeke, zoon van  Jean en van De Clercq 

Angeline,  
 
73 Overlijden op 11/05/1815 
 Callebaut Jean Francois, landbouwer, 28 jaar oud en geboren te Munkzwalm, zoon van  Jan en 

van Verstraeten Marie, echtgenoot van Delobelle Jeanne Caroline 
 
74 Overlijden op 19/08/1815 
 Merchiers Julienne, 18 jaar oud, dochter van  Guilliaume en van De Notter Therese,  
 
75 Overlijden op 16/04/1816 
 Minnaert Petrus Jacobus, dagwerkman, 58 jaar oud, zoon van  Francies en van Vandergucht 

Anna Therese, echtgenoor van Ogiers Marie Catharine 
 
76 Overlijden op 29/04/1816 
 Baele Jan Baptiste, 15 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Louis en van Couppé 

Seraphine. 
 
77 Overlijden op 01/06/1816 
 Vanderhaegen Melchior, 90 jaar oud en geboren te Hundelgem, zoon van  Joannes en van 

Ryckbosch Marie Livine, weduwnaar van Bambrugge Barbara 
 
78 Overlijden op 10/07/1816 
 Raesschaert Joannes Franciscus,  en geboren te Ruddershove (op 25/05/1816), zoon van  

Benedictus en van Minnaert Marie Therese,  
 
79 Overlijden op 22/08/1816 
 Vanderhaegen Augustinus, 15 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Josephus en 

van De Mesure Barbara,  
 
80 Overlijden op 25/08/1816 
 Buysse Petrus, 4 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Norbert en van De Paepe 

Marie Anne,  
 
81 Overlijden op 19/01/1817 
 Delobelle Jeanne Caroline, 30 jaar oud en geboren te Velzeke, dochter van  Petrus Francies en 

van Lauwaert Josephine, weduwe van Callebaut Francies  



31 
 

 
82 Overlijden op 26/06/1817 
 Janseghers Agatha Judoca, 42 jaar oud en geboren te Strijpen, dochter van  Joannes en van De 

Meyer Judoca, echtgenote van De Vos Augustin 
 
83 Overlijden op 19/09/1817 
 Limpens Rosalie, 4 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Pieter en van Waeterloos 

Alexandrine,  
 
84 Overlijden op 04/10/1817 
 Vandercruyssen Ludovicus, landsman, 65 jaar oud, zoon van  Jacobus en van Melkebeke 

Petronelle, weduwnaar van De Visschere Angeline 
 
85 Overlijden op 05/10/1817 
 Vandenbruele Perpetua, spinster, 23 jaar oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Jean 

Baptiste en van Lebeyn Marie Jeanne,  
 
86 Overlijden op 21/10/1817 
 Wittebrood Henricus, 5 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Ludovicus en van 

Michiels Amelie,  
 
87 Overlijden op 02/03/1818 
 Coessens Jean Baptiste, 85 jaar oud en geboren te Munkzwalm, zoon van  Francois en van 

Walraed Anne Marie, weduwnaar van De Smet Monica 
 
88 Overlijden op 11/12/1818 
 De Poorter Guillaume, landbouwer, 46 jaar oud en geboren te Strijpen, zoon van  Philibert en van 

Simoens Catharine, echtgenoot van De Moor Marie Elisabeth 
 
89 Overlijden op 29/09/1819 
 Vandenbruele Bernardus, 4 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Josephus en van 

Rahoens Joanne Catharine. 
 
90 Overlijden op 10/01/1820 
 Van De Spiegel Angelina Judoca, spinster, 79 jaar oud, dochter van  Josephus en van Groeve 

Gertruide, weduwe van Limpens Judocus 
 
91 Overlijden op 06/03/1820 
 Vandenbruele Pieter Joannes, landsman, 50 jaar oud, zoon van  Arnoldus en van Ghys Lucia, 

echtgenoot van De Bremme Elisabeth. 
 
92 Overlijden op 19/04/1820 
 Leywaert Josepha, landbouwster, 66 jaar oud en geboren te St Maria Oudenhove, dochter van  

Petrus en van Vanderhaegen Josepha, weduwe van Delobelle Pieter Francies 
 
93 Overlijden op 23/12/1820 
 Melkebeke  Henricus, 3 maand oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pieter Francies en 

van Vervondel Marie Philippine.  
 
94 Overlijden op 29/08/1821 
 Limpens Augustus, 2 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Petrus en van Waterloos 

Alexandrine. 
 
95 Overlijden op 03/09/1821 
 Vanderhaegen Petrus, 3 weken oud en geboren te Ruddershove, zoon van  (een onbekende 

vader) en van Vanderhaegen Veronica. 
 
96 Overlijden op 17/12/1821 
 Aelterbeke Marie Petronilla, spinster, 54 jaar oud en geboren te St Maria Lierde, dochter van  

Joannes en van Hanssens Marie, echtgenote van Vanderhaegen Dominicus 
  



32 
 

97 Overlijden op 17/12/1821 
 D'hose Constantinus, dagwerker, 46 jaar oud en geboren te Nederbrakel, zoon van  Adrianus en 

van De Jonge Angelina. 
 
98 Overlijden op 27/04/1822 
 De Moor Angelica Judoca, spinster, 71 jaar oud, dochter van  Pieter Francies en van De Backer 

Catharine. 
 
99 Overlijden op 04/07/1822 
 Vanoverschelde Joannes Baptiste, 11 jaar oud en geboren te Ruddershove, zoon van  Pieter 

Francies en van Ruysschaert Joanna Catharina. 
 
100 Overlijden op 04/01/1823 
 Lebyn Marie Joanna, spinster, 69 jaar oud, dochter van  Pieter en van Temmerman Joanna, 

weduwe van Vandenbruele Joannes Baptiste 
 
101 Overlijden op 28/01/1823 
 Wuytens Barbara, spinster, 67 jaar oud en geboren te Balegem, dochter van  Francies en van 

Crombé Francisca, echtgenote van Janssens Mattheus. 
 
102 Overlijden op 15/09/1823 
 Vanderhaegen Dominicus, landsman, 45 jaar oud en geboren te Hundelgem, zoon van  Jacobus 

en van Semmertier Carolina, echtgenoot van Porré Marie Clara. 
 
103 Overlijden op 24/09/1823 
 Vercruyssen Francisca, 5 dagen oud en geboren te Ruddershove, dochter van  Ignatius en van 

Van Crombrugge Joanna Catharina.  



33 
 

 
Index op familienamen :  
 
De cijfers na de familienaam verwijzen naar de nummers van de akten. 

 
Geboorteakten 
 
Audenhove (Van): geb. nr. 1, 13, 30, 43, 55, 70 
Baele:  geb. nr.. 31, 59, 71, 82, 107, 152,161 
Bock (De):  geb. nr. 42, 56 
Bossaer :  geb. nr...41 
Boterberg(he):  geb. nr.. 111, 139, 151, 165, 
Boterdaele (Van) :  geb. nr. 131 
Breme / Bremme  (De):  geb. nr.   48, 74, 87, 93, 102, 134 
Bruele / Brulle (Van Den/ Vanden):  geb. nr. 15, 48, 74, 87, 93, 102, 103, 113, 115, 125, 134, 136, 
138, 163 
Buysse:  geb. nr.. 97, 106, 118, 127, 141, 150, 158 
Casteele (Van De ):  geb. nr. 32, 49, 65, 85, 110, 123, 142, 156 
Cesteleyn :  geb. nr.   79 
Ceuterick :  geb. nr.   122, 135, 159 
Clercq (De) :  geb. nr.   8, 86, 100, 161 
Coupé:  geb. nr..152 
Crombrugge (Van) :  geb. nr.   5, 29, 69, 94, 95, 101, 104, 111, 114, 128,  130, 131, 139, 148, 151, 
162, 164, 165  

Cruyssen  (Van Der):  geb. nr.   67 
Debroe :  geb. nr.   153 
Denys / Nys  :  geb. nr.   32, 49, 85, 65, 110, 123 
Dewaele :  geb. nr.   89 
Dezutter / Desutter :  geb. nr. 122, 135, 159 
D'hoker:  geb. nr. 88 
Gansbeke (Van):  geb. nr. 27, 47, 75 
Gaublomme :  geb. nr.   17, 35, 46, 73 
Ghyselinck / Gyselinck:  geb. nr.   12, 25, 51, 64, 78,  
Hanssens :  geb. nr. 14 
Hebbelinck:  geb. nr.. nr. 67 
Helleputte (Van):  geb. nr. 4 
Holderbeke :  geb. nr.   17, 35, 46, 52, 68, 73, 98 
Jansegers :  geb. nr.   10, 24, 54, 61, 80, 92, 105, 120 
Janssens:  geb. nr. 3, 9, 16, 22, 27, 40, 47, 57, 75, 89, 108, 129, 140, 146, 154, 168 
Lebyn :  geb. nr.   117 
Lierde (Van):  geb. nr. 11, 26, 36, 53, 62 
Limpens:  geb. nr. 90, 109, 121; 137 
Loor /Loore (De):  geb. nr.   13, 30, 43, 55, 70 
Maerckx :  geb. nr.   1 
Melkebeke:  geb. nr. 44, 124, 132, 144, 155, 169 
Merchiers :  geb. nr.   4, 41, 45, 60,  107 
Mesure /Masure/Monsure/Monsieure (De):  geb. nr.  20, 34,  50, 72, 84, 91, 99, 11 
Michiels :  geb. nr.   112, 126, 133, 145, 157, 167 
Minnaert:  geb. nr. 2, 15, 18, 23, 37, 38; 39, 58, 77, 96, 119, 147, 160 



34 
 

Moens :  geb. nr.   115 
Moor (De) :  geb. nr.   5, 29, 42, 56 
Ogiers :  geb. nr.   2, 18, 37, 38, 58, 77, 96 
Paepe (De):  geb. nr.   97, 106, 118, 127, 141, 150, 158  
Piron :  geb. nr.   147, 160 
Pla(e)cke :  geb. nr.   66 
Potter (De):  geb. nr.   45, 60 
Rahoens / Ramoens :  geb. nr.   103, 125, 138, 163,  
Rasschaert :  geb. nr. 86, 100, 119 
Schamp :  geb. nr.   14 
Schepper (De):  geb. nr.   44 
Smet (De) :  geb. nr.   88 
Stevens :  geb. nr.   7 
Surdiacourt:  geb. nr. 99 
Vandenberge:  geb. nr. 153 
Vanderbe(e)ken / Van Der Beken  :  geb. nr.   6, 8, 19, 33, 63, 83 
Vanderhaeg(h)en :  geb. nr. 20, 21, 28, 31, 34, 50, 52, 68, 71, 72, 76, 82, 84, 98, 116, 149  
Vandermassen :  geb. nr.   11, 26, 36, 53, 62,  
Vanderschueren:  geb. nr. 19 
Vandeweghe / Van De Weghe:  geb. nr. 12, 25, 51, 64, 78 
Verleyen :  geb. nr.   28, 76 
Vervondel :  geb. nr.   94, 101, 124, 128, 132, 144, 155, 169  
Vos (De):  geb. nr. 10, 23, 24, 39, 54, 61, 80, 92, 105, 120, 166 
Wa(e)terloos :  geb. nr.   90, 109, 121, 137 
Waele (De) :  geb. nr.   108, 129, 140, 154, 168 
Waytens :  geb. nr.   9, 22 
Wetteren 5van) :  geb. nr.   143 
Winne (De) :  geb. nr. 79 
Wymaele :  geb. nr.   81 
 
 

Huwelijksakten 
 
Aelterbeke :  37 
Audenhove (Van) :  2 
Backer (De): 11, 32 
Baele : 8, 9, 10, 16, 23, 44, 45, 51  
Bambrugge (Van) : 8, 9, 10, 50 
Beerens : 36 
Bekaert : 6 
Blauwaert : 40 
Bleeker (De) : 27 
Bock (De): 11, 52 
Bockstaele (Van): 10 
Bossaer : 13 
Boterberg : 28 
Bremme (De): 4, 36 
Bruele / Brulle (Vanden/ Van Den) : 4 



35 
 

Buysse : 27 
Callebaut : 30 
Cansse : 49 
Carron : 3 
Casteele (Van De) : 42 
Caus : 24 
Cauwenberge (Van) : 25 
Clercq (De) : 4, 17, 21, 36, 39, 51,  
Coessens / Coussens : 1, 2 
Coninck (De) : 26 
Coorde : 38 
Cortenbosch (Van) : 31 
Coupé : 45, 50 
Crombrugge (Van) : 14, 16, 22, 25, 26, 28 
Cromphaut : 3 
Debrou : 35 
Delobelle : 18, 30 
Demoor : 11, 32 
Deraes : 24 
Dewale : 19 
Dierickx : 12 
Eynde  (Van Den): 14 
Fransens : 12 
Gansbeke (Van) : 20, 23, 37 
Gaublomme / Goublomme: 33, 37, 46 
Geyter (De) : 8, 13 
Ghys : 4 
Groote (De) : 8 
Haegheman : 6 
Hanssens : 15 
Hasselt (Van) : 52 
Hennebaut : 19 
Herzeele (Van) : 6 
Holderbeke : 15, 46, 48 
Hubert : 5, 13 
Hutse : 25, 36 
Janseghers : 1 
Jooris : 47 
Kerstock : 29 
Keyser (De) : 2 
Laluyer : 38 
Lange (De): 43 
Lauwaert : 18 
Lauwers : 30 
Limpens : 19 
Loore  (De): 2 
Lotens : 41 



36 
 

Maes : 31 
Marckx : 42 
Martens : 40 
Mastelinckx : 20 
Mel(c)kebeke : 7, 14, 16, 22, 25, 26,  
Merchiers : 13, 33, 51 
Meyer (De) : 1, 35 
Micheus : 38 
Michiels : 29, 31, 45 
Mil (De) : 3 
Minnaert : 21, 43 
Moor (De) : 28, 52 
Moriauw : 6 
Munter (De) : 19 
Nys  (De): 39, 42, 49 
Ogiers : 43 
Otte / Hotte: 17, 37 
Overmeir (Van) : 5 
Overschelde (Van): 47 
Pa(e)pe (De): 12, 17, 27 
Parrijn : 48 
Pauw (De): 3 
Pieterhaerens : 18 
Piron : 43 
Poorter De) : 32 
Porré : 48 
Portois : 24 
Potter (De) : 33 
Poussin : 38 
Provost : 29 
Rasschaert : 21 
Rens : 14 
Roobaert : 22, 34 
Ruysschaert : 47 
Rygaert : 41 
Schauvliege : 52 
Segiers : 7 
Semmertier (Van) : 15, 48 
Simoens : 32 
Slock : 46 
Smet (De) : 20, 23 
Spiliers : 11 
Sprangers : 41 
Stalpaert : 16 
Stevens : 50 
Straeten (Van Der): 30, 40 
Tuybens : 5 



37 
 

Uytterhaegen : 29 
Vandecasteele / Van De Casteele : 39, 49 
Vandenberge / Van Den Berg(h)e : 35, 39 
Vandenbossche : 34 
Vanderbrugg(h)en : 12, 17, 27, 34 
Vand&ercruyssen : 26 
Vanderhae(h)gen (Van Der Hae(h)en) : 9, 15, 44, 45, 48, 20,  
Vandermeynsbrugge : 44 
Vanderspieghel : 19 
Velde (Van De): 36 
Verbeken : 51 
Vercruycen : 7 
Vermassen : 21 
Versypt : 28 
Vervondel  : 22, 34, 49 
Visscher (De) : 7 
Vos  (De): 1 
Vyver (Van De) : 10 
Wassenhove (Van) : 9, 44 
Wauters : 46 
Weeden (Van Der) : 20, 24 
Weghe (Van De): 5; 44 
Wetter (Van) : 23, 41 
Wiele (Van De): 40 
Wilde (De) : 35 
Willekens : 47 
Wittebrood : 31, 42 
 
Akten huwelijksaankondigingen 
 
Audenhove (Van) :  16, 20 
Backer (De) :  40 
Baele :  6, 14, 21, 38, 39,  
Bambrugge (Van) :  38, 39 
Bert : huw.aank. 29 
Bock (De) :  14, 40 
Bockstaele :  39 
Borre :  7 
Bossaer :  43 
Bosschem :  31 
Breme (De) :  37 
Brisart :  9, 17 
Burreman :  9 
Buyens :  33 
Cang (De) :  2, 22 
Carron :  23 
Clerck (De) :  5, 18, 34, 35, 37 
Cock (De) :  12 



38 
 

Coene (De) : . 15 
Coessens :  8, 16 
Cortenbossche (Van) :  35 
Cosyns :  10, 13 
Crombrugge (Van) :. 42 
Cromphaut :  1, 23 
Cuyper (De) :  11 
De Mil :  1 
Delcroix :  5, 6 
Deurme (Van) : . 22 
D'haenens :  19 
D'hont :  28 
Dierickx :  41 
Eecken (Vander) :  36 
Erpe (Van) : . 9 
Francens :  41 
Geyter (De) :  43 
Ghys :  37 
Glorieus :  11, 19 
Govaert : . 7 
Haelterman :  24 
Haeltert (Van) : . 27 
Hanssens : . 44 
Hardyns :  2 
Hendricks :  21 
Herbo :  26 
Holderbeke :  44 
Hove (Van Den) :  12 
Hubert :  3, 43 
Hutse :  20 
Janseghers :  8 
Kesteleyn :  10 
Keyser (De) :  16 
Lamarcq :  36 
Lathem (Van) :  6 
Limpens :  30 
Loor / Loore (De) :  16,  27 
Machtelinck :  34 
Matthys :  11, 19 
Melkebeke : . 42 
Merchiers :  14, 43 
Meyer (De) : 8 
Mil (De) :  23 
Minnaert :  15 
Moor (De) :  13, 25, 27, 40 
Moy (De) :  22 
Noyette (De) : 13 



39 
 

Paepe / Pape (De) :  28, 41 
Pauw (De) : 23 
Poortere (De) : 17, 36 
Potter (De) :  2 
Rens :  42 
Reynaert : 1 
Reyns :  5, 6, 35 
Ribbens :  24 
Ridder (De) :  14 
Rimbaut :  18 
Ronsse :  28 
Roo (De) :  21 
Roovere (De) : 34 
Saedeleire (De) : 31 
Schampheleire : 33 
Seeuws :  3 
Semmertier :  44 
Simoens : 17 
Speliers :  17, 40 
Spiegeleire (De) :  35 
Sprangers :  1 
Steenberghe (Van) :  32 
Stevens :  25 
Taeye (De) :  10 
Uytterhaegen :  11, 19 
Vandenberghe :  27 
Vandenbrulle :  37 
Vandeneynde :  42 
Vanderbeken :  4 
Vanderbiest :  31 
Vanderbruggen :  41 
Vandereecken :  28 
Vandergucht :  31 
Vanderhaegen :  4, 30, 38, 44  
Vanderlinden : . 15 
Vanderschueren :  4 
Vandespiegele :  9 
Vandevyver :  4 
Vandeweghe :  15 
Vekeman :  36 
Verdonck :  13 
Vergucht :  18 
Verlinden :  26 
Vermeulen :  26 
Vermoeren :  2 
Verniers :  12 
Verschueren :  12 



40 
 

Verstichelen :  22, 33 
Vinck :  3 
Vos (De) :  8 
Vyst (De) :  25 
Vyver (Van De) :  39 
Walraet :  33 
Warcyne (?) :  21 
Wassenhove (Van) :  5, 38 
Weghe (Vande) :  3, 10 
Winne (De) :  29 
Zutter (De) :  26, 30, 34 
 
Overlijdensakten 
 
Backer  (De) :   34, 45, 98,  
Baele :   31, 47, 54, 70, 76,  
Bambrugge :  77, 47, 55 
Boembeke :  51 
Bogaert  :   8 
Bremme (De) :   61, 64, 91,  
Buysse :   2, 51, 80 
Callebaut :  73, 81 
Clercq (De) :  62, 64, 66, 72,  
Coessens :   87 
Couppé :   76, 101 
Crombrugge (Van):   24, 45, 60, 65, 103 
Cruyssen  (Van Der):  5, 35 
De Smet (De) :  55, 87 
Delobelle :   19, 20, 37, 73, 81, 92 
Denys :  72 
Deschryver:   70 
D'hose :   97 
Donck / (Van Der) :   19, 20 
Durme (Van) :   67 
Gansbeke (Van) :   15, 28, 31, 40, 41, 55 
Gaublomme :  21, 35, 46, 56  
Ghys :  91 
Ghyselinck :   14, 26, 39, 49,  
Groeve :  90 
Groote (De)  :  26,  59, 64 
Gucht (Van Der / Vander) :   29, 75 
Haesaert :  7 
Hanssens :   6, 10, 11, 16, 96 
Hebbelinck :   50 
Holderbeke :   21, 56 
Hubert :   23 
Janseghers : 17, 25, 82 
Janssens :  4, 15, 28, 40,  41,  101 



41 
 

Jonge (De) :   97 
Lauwaert :   37, 81 
Lebyn : 85,  100 
Leurs :  50 
Leyman :   1, 24 
Leywaert :   92 
Lierde (Van) :   18, 22, 38 
Limpens :   63, 83, 90, 94 
Martens :  3 
Melkebeke  :   1, 24, 30, 52, 84, 93 
Merchiers :   13, 32, 70, 74 
Mesure  (De) :  43, 48, 57, 58, 69, 79,   
Meyer (De) :   82 
Michiels :  71, 86 
Minnaert :   29, 68, 75, 78 
Moor (De) :   9, 34, 45, 65, 88, 98,  
Notter (De) :   74 
Ogiers :  75 
Pape / Paepe (De)  :  27, 36, 53, 80,  
Poorter (De) :   88 
Porré :   102 
Potter (De) :  13 
Raesschaert :   62, 66, 78 
Rahoens :  89 
Ruyskensvelde :  46 
Ruysschaert :  99 
Ryckbosch :  77 
Schamp :   10, 11 
Schepper (De) :   30, 52 
Schollaert:  18, 38 
Schueren (Van Der) :  32, 33 
Semmertier :  102 
Simoens :  88 
Spiegel (Van De/ Van Der ):  63, 90 
Stevens :   3 
Temmerman :  100 
Uytterhaegen :  41, 48 
Van Crombrugge :   65 
Vandenbroeke:  49 
Vandenbruele / Vandenbrulle :  29, 61, 68, 85, 89, 91,  100 
Vanderbeken :  33 
Vanderbrugg(h)en :  2,  36, 51, 53 
Vandercruyssen :  84 
Vanderhaeg(h)en : 6, 11, 16, 23, 43, 44, 47, 54, 57, 58, 77, 79, 92, 95, 96,  102 
Vandermassen :  22, 38 
Vanoverschelde :   99 
Vercruyssen :   67, 103 



42 
 

Verhaegen :   69 
Verlyen :  44 
Vermassen :  66 
Vermeiren :  39 
Verstraeten :  68, 73 
Vervondel :  60, 93 
Violette :  63 
Visscher / Vischere (De) :   5, 67, 84 
Vlaeminck :   27 
Vos  (De):  12, 17, 25, 82,  
Walraed :  87 
Wassenhove (Van): .  27 
Waterloos / Waeterloos :  83, 94 
Waytens :  4 
Weghe (Van De) :   14, 23, 39, 49 
Wittebrood :  71, 86 
Wuytens :   101 
Wymaele :   42 

  

 
  



43 
 

 
Inhoud. 
 
Inleiding         1 
 
Geboorten Ruddershove       3 
 
Huwelijken Ruddershove       13 
 
Huwelijksaankondigingen Ruddershove     21 
 
Overlijdens Ruddershove       25 
  
Index familienamen geboorten      33 
 
Index familienamen  huwelijken      34 
 
Index familienamen huwelijksaankondigingen    37 
 
Index familienamen overlijdens      40 
 
 
 
 

Nota : Het gebruik van de afbeelding op bladzijde 2 van een fragment uit de primitieve kadasterkaart 
van Velzeke- Ruddershove werd per mailbericht van 03 mei 2023 toegestaan door het 
Rijksarchief te 9000 Gent - Bagattenstraat 43. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


